
JUBILÄUMS
-43

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

ZUM  
PAKET

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42221
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JUBILÄUM 
SOMMER 2026

Sie sparen:

113,40€ 64,90€*

Artikelnr. 42221 I 9,0 Liter (7,21 €/L)

12er-Paket (6x2)

48,50€
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SON PRIM EDICIÓN
30 ANIVERSARIO 

105,40€

Artikelnr. 42223
9,0 Liter (7,77 €/L)

 Infos Seiten 24–25

     35,50€Sie sparen:

 

Artikelnr. 42127
9,0 Liter (6,66 €/L)

 Infos Seiten 58–59

124,90€ 103,40€

Artikelnr. 42174
4,5 Liter (17,75 €/L)

 Infos Seiten 28–29

     45,–€Sie sparen:      43,50€Sie sparen:

103,65€

Artikelnr. 41945
4,5 Liter (13,31 €/L)

 Infos Seiten 52–53

     43,75€Sie sparen:
Artikelnr. 6706
9,0 Liter (7,77 €/L)

 Infos Seiten 48–49

TOPSELLER-PAKET
TINTO

GENIESSER-PAKET
RIOJA

PAKET
PREMIUM

GENIESSER-PAKET
ROSÉ-37

111,40€
69,90€*

79,90€* 59,90€*

59,90€* 69,90€*

69,90€*

Artikelnr. 42128
9,0 Liter (7,77 €/L)

 Infos Seiten 16–17

     41,50€Sie sparen:

12er-Paket 
(6x2)

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Alex Kim
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG, Wein & Vinos GmbH, May-Britt Hentschel, Rebecca Eisenkolb, 
Ruth Bendzka
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos, 
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder darf nur 
mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines  
neuen Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Weitere Produktinformationen (Lebens-
mittelkennzeichnung) finden Sie unter www.vinos.de auf der jeweiligen Artikelseite. Alle in 
diesem Katalog angegebenen Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwert-
steuer. Soweit nicht anders angegeben, ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. 
Wir sind ein zertifizierter Bio-Händler (DE-ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch 
jederzeit einen Hinweis (Widerspruch) zukommen lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für 
unsere Werbung verwenden sollen.

Entdecken Sie unsere Probierpakete
 Unsere Auswahl auf einen Blick

PAKET
VINHO-VERDE

12er-Paket 
(6x2)

-34

6er-Paket

-36 -42

-42 -36

6er-Paket
12er-Paket 
(6x2)

     39,50€Sie sparen:

109,40€

12er-Paket 
(6x2)

TOPSELLER-PAKET
BLANCO

U N S E R E  
P RO B I E R PA K E T E

U N S E R  S O R T I M E N T
WEISSWEIN
10 Verdejo 

14  Beliebte Blancos

ROSÉWEIN
20 Lieblingsrosés 

36 BAG-IN-BOX 

ROTWEIN
46 Rotwein-Klassiker

50 Top-Region: Rioja  

60 LUMOS

62 MESA

66 CAVA &
 SPARKLING

11 Verdejo-Genießer-Paket

17 Blanco-Topseller-Paket 

25 Rosé-Genießer-Paket   

29 Premium-Paket 
35 Jubiläums-Paket  

43 Mallorca-Paket  

49 Tinto-Topseller-Paket  

53 Rioja-Genießer-Paket

59 Vinho-Verde-Paket

65 Punkte-Paket 

Platzhalter
für Logo Hauptstrecke

 
S P E C I A L S

 Lugareño Blanco
18 Flor del Sur

22 Vida Soleada Rosado 

38 Sommergenuss leicht gemacht  

40 Chile: La Piqueta

44 Camaradas

54 Boca Mar Alvarinho

56 Portugal
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aus der Rioja Alta
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68 5 Gründe zum Strahlen 

70 Viva el Vino

71 Gewinnspiel

74 Bestellschein
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Entdecken Sie unsere exklusiven
Jubiläumsangebote sowie beliebte 
Klassiker aus 30 Jahren VINOS 
und lassen Sie sich von großartigen 
Neuentdeckungen überraschen. 

Parker

Lugareño
Blanco 2025
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UNSERE  
NEUENTDECKUNGEN

Liebe Weinfreunde,
30 Jahre VINOS – das sind 30 Jahre Sonne im Glas, Entdeckerlust und echte 
Genussmomente. Drei Jahrzehnte, in denen aus einer Idee eine lebendige Ge-
meinschaft von Weinbegeisterten geworden ist. Genau dieses Gefühl spiegelt 
auch unser neuer Sommerkatalog wider und steht deshalb ganz im Zeichen 
dieses besonderen Jahres. Er vereint tolle Neueinführungen, exklusive Jubilä-
ums-Editionen und unsere beliebtesten Klassiker aus den letzten 30 Jahren. 
Kurz gesagt: das Beste aus drei Jahrzehnten VINOS – ergänzt um Weine, die 
schon heute das Potenzial haben, selbst zu Klassikern zu werden.

Unsere Neuheiten erzählen von dieser ungebrochenen Lust am Entdecken: Der 
Lugareño Blanco bringt frische, mineralische Eleganz ins Glas. Der Boca Mar 
Alvarinho zeigt Portugals feine, lebendige Handschrift – klar, charaktervoll und 
voller Ausdruck. Vida Soleada Rosado fängt mediterrane Leichtigkeit ein – in-
spiriert von der Provence, zart und duftig wie ein Sommerabend im warmen 
Licht. Und Avior Grandes Añadas vereint drei große Rioja-Jahrgänge zu beein-
druckender Tiefe und kraftvoller Eleganz. 

Nach Ihrer begeisterten Resonanz auf unseren ersten Wein aus Chile schreiben 
wir diese Geschichte weiter: La Piqueta Carménère – samtig, würzig und voller 
Persönlichkeit. 

Auch leichter Genuss hat bei uns seinen festen Platz. Denn für uns zählt vor 
allem eines: Geschmack. Unsere alkoholfreien und alkoholreduzierten Weine 
sowie Sparkling Wines sind frisch, aromatisch und überraschend vielseitig. 

Und was uns jedes Mal aufs Neue glücklich macht: der Blick auf Ihr Feedback. 
Über 140.000 Spitzenbewertungen bei Trustpilot von zufriedenen Kunden und 
Kunden sind für uns weit mehr als Zahlen. Sie sind Wertschätzung, Vertrauen – 
und unser täglicher Ansporn. Denn wir sind erst dann zufrieden, wenn Sie es sind.

Dass wir darüber hinaus bei renommierten Wettbewerben wie Mundus Vini als 
»Bester Online Fachhändler Spanien« und der Berliner Wine Trophy erneut als 
»Bester Weinfachhändler Spanien« ausgezeichnet wurden, bestätigt unseren 
Anspruch und unsere Leidenschaft.

Ob Klassiker oder Neuentdeckung, Jubiläums-Spezial oder Sommerfavorit – 
dieses Jubiläum ist ein Fest für alle, die Wein lieben. Wir freuen uns von Herzen, 
30 Jahre VINOS gemeinsam mit Ihnen zu feiern.  

Auf viele weitere Jahre voller Sonne im Glas
Ihr VINOS-Team 

¡BIENVENIDOS!
04 Neu bei VINOS
03 JUBI Liter Edición Aniversario 2025 

10 Arrui Verdejo 2025

10 Alteza Alta Organic Verdejo 2025

13 Lugareño Blanco 2025 

19 Flor del Sur Gerbera Rosé 2025 

23 Vida Soleada Rosado 2025 

30 Avior Grandes Añadas 2021 – 2022 – 2023 

32 Son Prim Edición Aniversario 2023

36 Me gustas tú Rosado Bag-in-Box

41 La Piqueta Carménère Reserva 2024 

44 Camaradas Chardonnay 2025 

54 Boca Mar Alvarinho 2025  

56 Vales do Sul Reserva 2024

58 Pardalito Rosé Vinho Verde 2025 

60 LUMOS Reserva 2021 

62 MESA/5.9 Rosado  

63 MESA/6.0 Sauvignon Blanc

63 MESA/8.0

72 FOOD: Das gewisse Extra für feine Gerichte 

EDITORIAL 01

Ihre Vorteile

Genussgarantie zu Spitzenpreisen
Das kann nur Spanien

Über 140.000 Top-Bewertungen
von glücklichen Kunden

Echte Lieblingsweine
Beste Auswahl für pure Freude
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02 03

Wenn wir heute auf unsere Anfänge schauen, landet man sofort im Sommer 1996: ein 
Trip unter Freunden durch die Rioja, Sonne im Gesicht und dieses Gefühl, plötzlich am 
richtigen Ort zu sein. Dort, zwischen alten Rebstöcken, duftendem Holz und herzlichen 
Winzern, begann das, was VINOS bis heute prägt: Lebensfreude, Neugier und echte Ver-
bundenheit.

Zurück in Berlin wollten Jörg Horn und Wolf Wilder dieses Gefühl nicht loslassen. Eine Pa-
lette Wein, viele begeisterte Freunde und eine kleine Filiale in Kreuzberg – mehr brauchte 
es nicht für den ersten Schritt.

Von dort an wuchs unsere Geschichte stetig weiter: nicht laut, sondern organisch – Schicht 
für Schicht, Moment für Moment. 30 Jahre, in denen Begegnungen, Erlebnisse und Men-
schen ihre Spuren hinterlassen haben – mal sonnig, mal stürmisch, immer authentisch. 
Aus kleinen Wegen wurden tiefe Wurzeln: Freundschaften mit Winzern, ein Team, das für 
die Sache brennt, Kunden, die zu Wegbegleitern wurden.

Und genau dafür steht „Salud Amigos“. Für all die Augenblicke, in denen wir zusammen 
gefeiert, probiert, gelacht und das Leben geteilt haben. Für die Fiesta, die entsteht, wenn 
Menschen zusammenkommen und ihre Leidenschaft für Wein sie verbindet.

Also stoßen wir an: „Salud Amigos“ – ein Hoch auf 30 Jahre Leidenschaft, Freundschaft 
und Fiesta. Und auf viele weitere Jahre voller Lebensfreude im Glas!

30 JAHRE
LEBENSFREUDE ...

Mehr erfahren im 
Jubiläums-Spezial ab Seite 26

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

1,0 Liter (7,95 €/L)  I  Artikelnr. 42290

 Vino de España

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Verdejo, Viura

Exklusiv 
zum Jubiläum
JUBI Liter 
Edición Aniversario 2025

Ein Weißwein wie ein Abend unter 
spanischer Sonne – unkompliziert, 
gesellig und genau richtig für gro-
ße Runden. In der 1-Liter-Flasche 
bringt er einfach ein Glas mehr 
Lebensfreude auf den Tisch.

7,95€*

233974_Kat_02-03_260224_Vinos_SK26_Intro_SalutAmigo.indd   Alle Seiten233974_Kat_02-03_260224_Vinos_SK26_Intro_SalutAmigo.indd   Alle Seiten 19.03.26   13:4719.03.26   13:47



NEU BEI VINOS NEU BEI VINOS04 05ENTDECKEN SIE WEITERE NEUHEITEN IN DIESEM KATALOG

 Mit 
atlantischer  
 Frische

LUGAREÑO  
BLANCO 2025 
Dieser Weißwein erinnert mit seiner 
klaren Frische und feinen Mineralität 
an klassische Lugana-Weine. Aromen 
von Zitrusfrüchten und weißem 
Pfirsich sowie ein Hauch Kräuter 
prägen das Bouquet. Sehr aus- 
gewogen, mit feiner Säure.

Vom Gardasee träumen – 

Lugareño trinken

NEU ENTDECKT ...

STORY AUF S. 54 

MEHR AUF S.  12

BOCA MAR  
ALVARINHO 2025
Ein Alvarinho, der Assoziationen 
zum Meer weckt. Mit Frische 
und fruchtigen Aromen sorgt er 
für ein harmonisches Ge- 
schmackserlebnis. Zitrusfrüchte, 
sonnenreifer Pfirsich und florale 
Noten bestimmen den aus-
gewogenen Charakter.

233974_Kat_04-07_2600217_Vinos_SK26_Neuheiten_PS_01.indd   1-2233974_Kat_04-07_2600217_Vinos_SK26_Neuheiten_PS_01.indd   1-2 19.03.26   13:4919.03.26   13:49



VIDA SOLEADA 
ROSÉ 2025 
Dieser elegante Rosé hat sich 
stilistisch den feinen Rosés 
der Provence angenähert. 
Zarte Aromen von roten 
Beeren, Grapefruit und ein 
Hauch mediterraner Kräuter 
prägen ihn. Am Gaumen wirkt 
er frisch und ausgewogen.

CAMARADAS 
CHARDONNAY
2025  
Der Camaradas Chardon-
nay zeigt sich ausgewogen 
und zugänglich. Saftige  
Apfelnoten und Zitrus 
sorgen für Frische, die von 
einer milden Cremigkeit 
begleitet wird. Ein Wein für 
entspannte Runden und 
unkomplizierten Genuss.

AVIOR GRANDES AÑADAS  
2021 – 2022 – 2023 
Ein Avior, der drei große Jahrgänge und 30 Jahre VINOS  
in einem außergewöhnlichen Wein vereint. Diese Assem-
blage verleiht ihm Tiefe, Harmonie, dunkle Früchte, Noten 
von Gewürzen und einen Hauch Zedernholz.

Aus 3 großen 
Jahrgängen

Unkomplizierter  
 Chardonnay

Urlaubsgefühle 
im Glas

... UND RICHTIG GUT!

MEHR AUF S. 22

MEHR AUF S. 44

STORY AUF S. 30

NEU BEI VINOS NEU BEI VINOS06 07ENTDECKEN SIE WEITERE NEUHEITEN IN DIESEM KATALOG

... UND RICHTIG GUT!

233974_Kat_04-07_2600217_Vinos_SK26_Neuheiten_PS_01.indd   3-4233974_Kat_04-07_2600217_Vinos_SK26_Neuheiten_PS_01.indd   3-4 19.03.26   13:5019.03.26   13:50



Die beliebte, in Spanien behei-
matete Rebsorte Verdejo hat sich 
über Jahrzehnte hinweg zu einer 
festen Größe entwickelt und steht 
heute für frische, klare Weißweine 
mit Wiedererkennungswert. Seine 
Beliebtheit verdankt Verdejo vor 
allem seiner Vielseitigkeit und 
dem Aromenspiel mit Noten von 
gelben Früchten, Zitrusnoten und 
feinen Kräuteranklängen. Ein Bei-
spiel für einen klassisch gepräg-
ten Verdejo ist der Arrui Verdejo. 
Beim Movial Verdejo stehen Trink-
fluss und Frucht im Fokus. Mit 
dem Quietus Verdejo zeigt sich 
eine weitere Facette der Traube 
mit fantastischer Frische, die Ver-
dejo so charakteristisch macht. Es 
sind Weine mit klarer Stilistik und 
guter Balance.

VERDEJO
Die weiße Königin mit Kultstatus

10,95€*
Artikelnr. 41899  I  0,75 Liter (14,60 €/L)

Ein Bilderbuch- 
Verdejo

Movial Verdejo 2025
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9,95€*
0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 42137

Unser 
Nr. 1-Verdejo
Quietus Verdejo 2025

„Für mich ganz klar DІE 
Weißwein-Rebsorte Nr. 1.“

 D.O.P. Rueda 

Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo

Ananas, Guave, Mango

9,95€*
0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 42013

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Verdejo

 Pfirsich, Zitrone, Heu

Verdejo in seinen 
schönsten Farben
Arrui Verdejo 2025

 D.O.P. Rueda

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo

 Ananas, Papaya, Anis

08 09JETZT ONLINE BESTELLEN AUF WWW.VINOS.DE/VERDEJO* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenWEISSWEIN | VERDEJO WEISSWEIN | VERDEJO
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PROBIERPAKETE | VERDEJO-GENIESSER-PAKET PROBIERPAKETE | VERDEJO-GENIESSER-PAKET10 11* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenDer Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln.

83,60€ 49,90€*

Artikelnr. 42175 I 6,0 Liter (8,32 €/L)

Sie sparen:
ZUM  
PAKET      33,70€

-40

8er-Paket (4x2)
Diese Rebsorte erfreut sich zunehmender Beliebtheit, 
denn nicht nur die fruchtigen Aromen, sondern auch 

die vielschichtige Ausprägung, die diese Rebsorte 
haben kann, macht sie so begehrt. Dieses Paket ist 

ideal, um Verdejo in seiner Vielfalt kennenzulernen, zu 
vergleichen oder unkompliziert zu genießen. 

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42175

V E R D E J O,
E I N  W E I N  M I T  C H A R A K T E R

VERDEJO
GENIESSER-PAKET

Mit tropischen Aromen

Mit Frische und gutem Volumen

Verdejo in seinen schönsten Farben

Verdejo-Neuentdeckung in BIO

In einem blassen Gelb zeigt er sich im Glas und hält für die Nase Aromen von weißen Früchten 
und Steinobst wie Pfirsich und Aprikose bereit. Auch tropische Fruchtnoten von Mango und 
Passionsfrucht ergeben ein vielschichtiges Profil. Am Gaumen hat er einen mittleren Körper und 
noch einmal kommen fruchtige Aspekte wie Grapefruit, Ananas und Birne zum Tragen.

Im Bouquet finden sich vielfältige Aromen von Orangenschale, knackigem Apfel, frischen balsa-
mischen Noten, auch Fenchel und geschnittenes Gras kommen zum Ausdruck. Am Gaumen mit 
schöner Frische, Lebendigkeit und gutem Volumen, noch einmal zeigen sich Aromen von Apfel 
und Birne. Ein frischer Verdejo mit fruchtigem Charakter.

Der Weißwein ist geprägt von exotischen Fruchtnoten wie Passionsfrucht, Litschi und Melone, ergänzt 
durch Pfirsich und einen feinen Anklang herbaler Würze. Das wirkt sehr einladend. Am Gaumen präsen-
tiert sich der Wein lebendig und fruchtbetont. Der Nachhall ist frisch, klar und angenehm fruchtig.

Das exponierte Bouquet wartet mit einem ganzen Kaleidoskop an Aromen auf. Neben Pfirsich, Frühlings-
blumen, Ananas und grünem Apfel gibt es Melone, Pampelmuse und Maracuja. Am Gaumen mit frischer 
und ungemein prächtiger Struktur, ungewöhnlicher Mineralität und fein-eleganter Herbheit. Der Nachhall 
komplex und facettenreich.

Sariño Verdejo 2025

La Granadilla Verdejo 2025

Arrui Verdejo 2025

Alteza Alta Organic Verdejo 2025

9,95€*

10,95€*

9,95€*

10,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 41909

0,75 Liter (14,60 €/L)  I  Artikelnr. 42138

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 42013

0,75 Liter (14,60 €/L)  I  Artikelnr. 42109

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo

 D.O.P. Rueda

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Verdejo

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Verdejo

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo
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Schmeckt wie Lugana.
Ist aber spanisch.

VOM GARDASEE
TRÄUMEN – 

LUGAREÑO TRINKEN 

Dieser Weißwein überzeugt mit seiner klaren Fri-
sche und feinen Mineralität und erinnert an klas-
sische Lugana-Weine. Aromen von Zitrusfrüchten 
und weißem Pfirsich und ein Hauch Kräuter prägen 
das Bouquet. Im Mund ist er sehr ausgewogen, mit 
feiner Säure und einem fruchtigen Finale.

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 42120

 Vino de España

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Macabeo, Moscatel

 Zitrone, Pfirsich, 
 Orangenblüte

Fein mineralisch
Lugareño Blanco 2025

Sie lieben Lugana? Lugareño Blanco ist die spani-
sche Antwort auf einen der beliebtesten Weinmo-
mente Europas. Inspiriert vom Stil des italienischen 
Weißwein-Klassikers – frisch, elegant, cremig – 
aber neu gedacht mit der Sonne, dem Tempera-
ment und der Gelassenheit Spaniens. 

Dieser Wein entsteht aus sonnengereiften Trauben 
aus ausgewählten Höhenlagen, vinifiziert mit der-
selben Sorgfalt, die man sonst nur von mediterra-
nen Klassikern kennt: kontrollierte Gärung, feine 
Hefelagerung, kein Barrique. Stattdessen: Balance, 
Trinkfluss und eine elegante Textur, die Lust auf das 
nächste Glas macht. 

Lugareño Blanco ist für alle, die Lugana nicht trin-
ken, um gesehen zu werden – sondern um zu ge-
nießen. Für Terrassenabende, Gespräche bis spät in 
die Nacht und dieses eine Urlaubsgefühl, das man 
nicht buchen kann. Premium im Stil. Entspannt im 
Preis. Wie ein Lugana – nur eben auf Spanisch. 

Mediterrane Eleganz
.

Ohne Gardasee-Chichi. 

12 13JETZT ONLINE BESTELLEN AUF WWW.VINOS.DE/42120* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenSPECIALS | LUGAREÑO BLANCO SPECIALS | LUGAREÑO BLANCO
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Diese Weißweine sind bei unse-
ren Kunden besonders gefragt: 
Siete Valles Chardonnay, Tami-
na Viognier oder Almez Blanco 
stehen für zugänglichen Genuss, 
klare Stilistik und ein Profil, das 
viele Ansprüche erfüllt. Der Siete 
Valles Chardonnay überzeugt mit 
reifer Frucht und sanfter Cremig-
keit. Der Tamina Viognier zeigt 
sich aromatisch und rund, mit 
floralen Anklängen und einer wei-
chen Textur – ideal für alle, die 
einen harmonischen Stil schätzen. 
Der Almez Blanco bringt Frische 
und Trinkfluss ins Glas, mit fei-
ner Frucht und klarer Linie. Diese 
Weißweine sind oft rasch ver-
griffen. Wer sie genießen möchte, 
sollte nicht lange warten.

BELIEBTE BLANCOS
Diese Weißweine sind besonders gefragt

10,95€*
Artikelnr. 41561  I  0,75 Liter (14,60 €/L)

Edelrebe mit 
floralen Noten

Tamina Viognier 2025
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6,95€*
0,75 Liter (9,27€/L)  I  Artikelnr. 41916

Fruchtig 
und fein
Almez Blanco 2025

„Diese Blancos empfehle 
ich besonders gern – sie 
kommen immer gut an.“

 I.G.P. Castilla y León 

Trocken, 12,5 % Vol.

 Viognier

Aprikose, Limette, Orangenblüte

11,95€*
0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 41612

 D.O.P. Somontano

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Chardonnay

 Zitrus, Birne, Vanille

Burgunderhafte 
Eleganz
Siete Valles Chardonnay 2025

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo, Viura

 Zitrone, gelber Pfirsich, Ananas
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ZUM  
PAKET

-37

Unfassbar aromatisch

Hier trifft die beliebte Rebsorte Verdejo 
auf die elegante Viura – eine harmo-
nische Verbindung voller Finesse. Der 
Wein begeistert mit einer facetten-
reichen Aromatik. Frische Noten von 
Pfirsich, dezente Zitrusakzente und ein 
Hauch tropischer Früchte verleihen 
ihm eine verführerische Lebendigkeit.

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 41926

Flor del Sur Hibisco Blanco 2025

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 41909

Chardonnay,
frisch und fruchtig

In der beliebten Familie der edlen 
Intuición-Weißweine darf Chardonnay 
natürlich nicht fehlen. Die internatio-
nal bekannte Rebsorte wächst hier auf 
kalkhaltigen Böden. Das Bouquet ist 
geprägt von dem Duft weißer Früchte 
mit tropischen Nuancen und Aromen 
frischer Kräuter. Am Gaumen erweist 
er sich mit mittlerem Körper und an-
genehmem Schmelz.

Intuición Chardonnay 2025

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 41710

Wie Grauburgunder,
nur noch besser

Bei diesem Weißwein sind die Rebsorten  
Macabeo und Verdejo mit einem Hauch 
Moscatel wunderbar miteinander verwoben, 
wobei jede ihre verlockenden Eigenschaften 
in den Vordergrund spielt. Frische Noten von 
Limette und Grapefruit, gepaart mit den duf-
tigen Nuancen von reifen Pfirsichen, Stachel-
beere und Orangenblüte. Am Gaumen weich, 
mit gutem Trinkfluss.

La Orphica 
Selección Aurora Blanco 2025

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 41805

Zauberhaft aromatisch

Hier begeistert ein weitgefächertes Bouquet 
mit unzähligen Aromen, angeführt von Ananas, 
Zitrusfrüchten, Mango und grünem Apfel mit 
einem Hauch Holunderblüten. Der Gaumen 
wird von einer optimalen Balance aus Frucht 
und Frische verwöhnt und das Finale ist an-
genehm sanft und macht sehr schnell Lust auf 
den nächsten Schluck.

LUMOS No. 2 Blanco 2025

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 41988

Frischer Vinho Verde

Ein frischer Weißwein aus der Region Vinho 
Verde, bei dem die Rebsorten Loureiro, Arinto, 
Treixadura, Alvarinho und Avesso bestens 
miteinander verwoben sind. Das Ergebnis ist 
ein zitrusfarbener Wein mit leichtem Prickeln, 
fruchtig mit grünem Apfel und Limette, der  
mit einer knackigen Säure für eine sehr ange-
nehme Frische sorgt.

Veinte Vinho Verde Branco 2025

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 42277

Sechs Weißweine, die bei unseren Kunden sehr gefragt 
sind: Dieses Paket enthält frische, aromatische Favoriten 
aus bekannten Weißweinregionen Spaniens und Portu-
gals. Die Auswahl reicht von fruchtig-leicht bis hin zu 

eleganten, mineralischen Weinen – passend für gesellige 
Runden, vielfältigen Genuss und viele Anlässe.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42128

U N S E R E  K U N D E N L I E B L I N G E 
I N  W E I S S

 I.G.P. Castilla y León 

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Verdejo, Viura

 D.O.P. Navarra

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Chardonnay

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Verdejo, Viura, Sauvignon Blanc

Mit tropischen Aromen

In einem blassen Gelb zeigt dieser Verdejo sich 
im Glas und hält für die Nase Aromen von weißen 
Früchten und Steinobst wie Pfirsich und Aprikose 
bereit. Auch tropische Fruchtnoten von Mango 
und Passionsfrucht ergeben ein vielschichtiges 
Profil. Am Gaumen hat er einen mittleren Körper 
und noch einmal kommen fruchtige Aspekte wie 
Grapefruit, Ananas und Birne zum Tragen.

Sariño Verdejo 2025

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo

 Vino de España 

   Halbtrocken, 12,5 % Vol.

 Macabeo, Verdejo, Moscatel

 D.O.C. Vinho Verde

   Halbtrocken, 9,0 % Vol.

 Loureiro, Arinto, Treixadura, Alvarinho, Avesso

BLANCO
TOPSELLER-PAKET

111,40€ 69,90€*

Artikelnr. 42128 I 9,0 Liter (7,77 €/L)

Sie sparen:     41,50€

12er-Paket (6x2)
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DER Süden 

FLOR DEL SUR  – AROMATIK PUR 
IN WEISS UND ROSÉ 

IN VOLLER Blüte 

Flor del Sur ist eine Hommage an die Blüte. Feine florale Aro-
men tanzen mit frischer Frucht und viel Leichtigkeit. Weiß und 
Rosé zeigen sich elegant und lebendig – Weine, die man 
zuerst riecht und dann einfach genießen möchte. 

Flor del Sur Hibisco Blanco 2025

Hier trifft die beliebte Rebsorte Verdejo auf die 
elegante Viura – eine harmonische Verbindung 
voller Finesse. Der Wein begeistert mit einer facet- 
tenreichen Aromatik: Frische Noten von Pfirsich, 
dezente Zitrusakzente und ein Hauch tropischer 
Früchte verleihen ihm eine verführerische Leben-
digkeit.

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 41926

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Verdejo, Viura

 Pfirsich, Zitrone, Akazie

Dieser anmutige Rosé entfaltet seine Aromen mit 
roten Beeren, wie Erdbeeren und Himbeeren, er-
gänzt durch florale Nuancen, die an Blüten von 
Zitrusfrüchten erinnern. Am Gaumen zeigt er sich 
ausgewogen und mittelkräftig, mit saftiger Frucht. 
Das frische Finale verleiht dem Wein eine animie-
rende Länge.

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 42026

 Vino de España

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Garnacha, Bobal

UNFASSBAR AROMATISCH

Flor del Sur Gerbera Rosé 2025

BEERIG UND FRISCH

 Erdbeere, Himbeere,
Orangenblüte
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9,95€*
0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 41946

9,95€*
Artikelnr. 41947  I  0,75 Liter (13,27 €/L)

Leichtigkeit, 
die beflügelt
Y’EPES Rosé 2025

Unser Rosado- 
Topseller Nr. 1

Lumia Rosado 2025
 I.G.P. Castilla y León

  Trocken, 12,0 % Vol.

 Prieto Picudo, Tempranillo

 Rote Pflaume, Himbeere, Moosbeere
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Seit 30 Jahren feiern wir bei VINOS 
die Vielfalt spanischer Weine. Spani-
sche Rosados fangen genau das ein, 

was Spanien so besonders macht: 
Sonne, lebendige Kultur und eine 

unbeschwerte Art zu genießen. Mit 
frischen Fruchtaromen von Erdbee-
re, Himbeere oder Zitrus verbinden 

sie Leichtigkeit mit feiner Eleganz – 
nie schwer, immer einladend. Unsere 

Lieblings-Rosados, ausgewählt und 
geliebt von unseren Kunden, sind 
echte Allrounder, die solo ebenso 

begeistern wie zu Tapas, Fisch 
oder mediterranen Gerichten. 

Ihr strahlendes Rosa und ihr 
spielerischer Charakter machen 

jeden Moment ein Stück spanischer. 
Ein Glas Rosado ist wie ein kleiner 

Kurzurlaub – unkompliziert und 
voller Lebensfreude. 5,95€*

0,75 Liter (7,93€/L)  I  Artikelnr. 42001

Trocken? 
Muss nicht sein!
Nimar Rosado 2025

 I.G.P. Castilla

   Halbtrocken, 12,5 % Vol.

 Tempranillo

 Erdbeere, Himbeere, Rose

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Tempranillo, Prieto Picudo

 Himbeere, Erdbeere

„Das sind die Rosés, 
die immer passen. 
Auch für mich.“ROSADOS 

Die Lieblings-Rosés unserer Kunden
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Dieser elegante Rosé orientiert sich stilistisch an 
den feinen Vorbildern aus der Provence. Im Glas 
zeigt er sich mit zarten Aromen von roten Beeren, 
saftiger Grapefruit und einem Hauch mediterraner 
Kräuter. Am Gaumen wirkt er frisch und ausgewo-
gen, mit einer feinen Frucht, die lange nachklingt. 

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 42195

 Vino de España

   Trocken, 13,0% Vol.

 Tempranillo

 Himbeere, Heidelbeere,
 Grapefruit

Urlaubsgefühle 
im Glas
Vida Soleada Rosé 2025

Vida Soleada Rosé gehört zu den Momenten, in 
denen der Sommer ganz leise anfängt. Ein warmer 
Abend, offene Fenster, jemand bringt noch ein paar 
Gläser mit – und plötzlich bleibt man länger sitzen 
als geplant. 

Ein Rosé für den Balkon, die Terrasse, für lange 
Abende und kurze Anfragen wie „Kommst du noch 
auf ein Glas?“ 

Genau nach diesem Gefühl haben wir gesucht. Und 
mit diesem Wein haben wir es gefunden. Ein Rosé, 
den man einschenkt und merkt: Alles ist da. Leicht, 
elegant, ein Hauch Südfrankreich – aber mit genug 
Charakter, um in Erinnerung zu bleiben. 

Inspiriert vom leichten Stil der Provence, gewachsen 
unter spanischer Sonne. Viele Sonnenstunden, medi-
terrane Rebsorten und ein schonender Ausbau sor-
gen für frische Frucht, feine Eleganz und genau die 
Unkompliziertheit, die man im Sommer liebt. 

Kein großes Tamtam. Keine Inszenierung. Nur ein 
Rosé, der gut aussieht, gut schmeckt und sich ganz 
selbstverständlich in den Abend einfügt. Ein Som-
merwein, der bleibt. Und ein Preis, der Lust auf das 
nächste Glas macht. 

VIDA  SOLEADA
100% Lifestyle. Ganz entspannt.
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ZUM  
PAKET

105,40€ 69,90€*

Artikelnr. 42223 I 9,0 Liter (7,77 €/L)

Sie sparen:     35,50€

-34

12er-Paket (6x2)

Aus der Rosé- 
Hochburg Navarra

Die klimatischen Einflüsse, die vom Atlantik  
kommen, sorgen für eine angenehme Frische.  
Im Bouquet finden sich fruchtige Noten roter 
Früchte mit einem Hauch Zitrus. Abgerundet  
wird der Eindruck von Bergkräutern. Im Mund 
überzeugt er mit guter Balance und einem 
mittelkräftigen Körper, wobei die fruchtigen 
Nuancen erneut zum Ausdruck kommen.

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 41946

Labiosa Rosado 2025

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 42026

Leichtigkeit,  
die beflügelt

Ein anmutiger Rosado in der schönsten Farbe 
des Sommers. Tempranillo und Prieto Picudo 
verkörpern als typische Rebsorten aufs Beste 
den Charakter Kastiliens. Der Duft betört mit 
aromatischen Beerenaromen und am Gaumen 
erweist er sich als frisch und ausgewogen. 
Noch einmal kommen die sommerlichen 
Fruchtnoten zum Ausdruck.

Y’EPES Rosé 2025

Trocken?
Muss nicht!

Dieser Rosado aus Tempranillo und Garnacha 
verbindet Frucht mit einer angenehm sanften 
Fruchtsüße. In der Nase zeigen sich rote Beeren 
wie Erdbeere und Himbeere, ergänzt durch 
einen Hauch roter Johannisbeere. Am Gaumen 
präsentiert er sich rund und ausgewogen. Die 
feine Fruchtsüße wird von frischer Säure getra-
gen und sorgt für ein harmonisches Gesamtbild.

Espinosa Rosado 2025

6,95€*

0,75 Liter (9,27 €/L)  I  Artikelnr. 41977

 D.O.P. Navarra

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Garnacha

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Prieto Picudo, Tempranillo

Voller Frucht und Frische

Dieser anmutige Rosé entfaltet seine Aromen 
mit roten Beeren, wie Erdbeere und Himbeere, 
ergänzt durch florale Nuancen, die an Blüten 
von Zitrusfrüchten erinnern. Am Gaumen zeigt 
er sich ausgewogen und mittelkräftig, mit 
saftiger Frucht. Das frische Finale verleiht dem 
Wein eine animierende Länge. Er eignet sich 
gut als Begleiter zu leichten Gerichten.

Flor del Sur Gerbera Rosé 2025

 Vino de España

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Garnacha, Bobal

 Vino de España 

   Halbtrocken, 12,5 % Vol.

 Tempranillo, Garnacha

ROSÉ
GENIESSER-PAKET

Rosé im 
Primitivo-Stil

Ein feiner fruchtiger Rosado, der aus Garnacha 
und Bobal vinifiziert wurde. So zeigt er sich 
im Glas in einem schönen Rosé. Im Bouquet 
trägt er Noten von roten Früchten und Beeren, 
gepaart mit frischer rosa Grapefruit und unter-
malt von floralen Nuancen wie Orangenblüte. 
Am Gaumen frisch und gut ausbalanciert mit 
mittlerer Länge.

La Orphica Selección
Sintonia Rosado 2025

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 41620

Wunderbar leicht

Diese frische und leichte Rosé-Cuvée aus  
Portugal ist pure Lebensfreude mit ihrem 
leichten Prickeln. Das Bouquet entfaltet ein 
fruchtiges Profil mit angenehmen Noten von 
roten Früchten, Brombeeren und Himbeeren. 
Am Gaumen zeigt er sich angenehm frisch 
und wunderbar ausgewogen.

Veinte Vinho Verde Rosé 2025

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 41912

 Vino de España

   Halbtrocken, 12,5 % Vol.

 Garnacha, Bobal

 D.O.C. Vinho Verde

   Halbtrocken, 9,0 % Vol.

 Espadeiro, Touriga Nacional, Vinhão

In diesem Paket vereint sich die anmutige Welt 
spanischer und portugiesischer Rosés: sommerlich 
schimmernde Farben, fruchtige Aromen und sanfte 
Nuancen. Die Auswahl zeigt die ganze Vielfalt der 

Iberischen Halbinsel und bietet für jeden Geschmack 
den passenden Genussmoment. Freuen Sie sich auf 

köstliche Abwechslung und rosige Erfrischung.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42223

RO S É S  S O  S C H Ö N 
W I E  E I N  U R L AU B S TAG

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 41848
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MALLORCA & WEIN
DIE BODEGAS UND IHRE GESCHICHTEN

Dieses schöne Buch porträtiert die Wein-
kellereien Mallorcas, die Bodegas und die 
großherzigen Menschen, die dahinter-
stehen. Mallorca steht für einen eigenen 
Akzent bei den Weinen, in denen sich die 
Schönheit und der Abwechslungsreichtum 
der Insel widerspiegeln. Und das fängt das 
reich bebilderte Buch aufs Beste ein.  

Am Anfang standen eine Freundschaft, eine Idee und die Liebe zu spanischem Wein. Aus dieser Leiden-
schaft entstand vor 30 Jahren VINOS – ein Projekt, das größer wurde, als sie je erwartet hatten. Heute 
feiern wir ein Jubiläum, das ohne Wolf und Jörg nicht möglich wäre. Im exklusiven Interview erzählen  
die Gründer, wie ihre Vision zum Erfolg wurde und warum spanischer Wein sie bis heute begeistert. 

Wolf: Niemals! Wir hätten locker noch weitere 30 oder 40 Jahre spanischen Wein 
trinken können – und tun das ja auch heute noch mit Begeisterung. Spanische 
Weine sind unglaublich vielschichtig.  
Jörg: Und trotzdem kam irgendwann der Moment, etwas Neues zu machen. 
Nach 20 Jahren wollten wir uns – und unseren Kunden – frische Impulse geben. 
Da mussten wir einfach einen Schnitt machen. 

39,90€*
Artikelnr. 38713 

FREUNDE MIT EINER GEMEINSAMEN VISION
30 JAHRE SPANISCHER WEIN

Jörg: Wir hatten große Ziele, klar. Wenn man fantastische Produkte zu 
unschlagbaren Preisen anbietet und nie nachlässt, wird man erfolgreich 
– das gilt in jeder Branche. Wir wollten die besten Weine Spaniens dauer-
haft zu den besten Preisen nach Deutschland holen. Dass VINOS daraus 
so wachsen würde – das hat uns natürlich gefreut, aber überrascht hat es 
uns nicht völlig. 

Jörg: Meine Antwort seit 30 Jahren: Trink, was dir schmeckt!  
Wolf: Stimmt – aber nicht jeder hat die Zeit, sich durch hunderte Weinkel-
ler zu probieren. Deshalb empfehlen wir gern ein paar unserer Favoriten 
aus dem VINOS-Sortiment: hochwertige Weine mit großem Genuss und 
starkem Preis-Leistungs-Verhältnis. 
Jörg: Genau – teuer kann jeder.  

Habt ihr Weine, die ihr unseren Kunden heute besonders empfehlen könnt?  

Jörg: Ganz ehrlich? Ich hoffe, dass man VINOS dann immer noch ganz klas-
sisch unter vinos.de erreicht. Als wir 1996 starteten, war das Internet für den 
Handel ja Neuland. 
Wolf: Absolut – da waren wir echte Vorreiter! Und egal, wie sich alles ent-
wickelt: Wein bleibt ein Kulturgut. Auch in 30 Jahren werden die Menschen 
Spaß am Genießen haben – und an spanischem Wein sowieso. 

Wo seht ihr VINOS in 30 Jahren? 

Jörg: Auf jeden Fall! In 20 Jahren sind echte Freundschaften entstanden. 
Wir besuchen viele unserer Winzer regelmäßig, probieren uns wie früher durch die Keller.  
Wolf: Ich bin oft auf Mallorca und sehe unsere Winzerfreunde dort regelmäßig. Die mal-
lorquinischen Weine faszinieren mich zunehmend – so sehr, dass daraus mein Buch „Mal-
lorca & Wein“ entstanden ist, gemeinsam mit Jürgen Mathäß und Fotograf Thilo Weimar.  

Ihr seid seit fast zehn Jahren nicht mehr aktiv im Weinhandel. Habt ihr noch Kontakt zu euren Winzern?  

Konntet ihr euch damals vorstellen, dass VINOS heute der größte  
Spanienwein-Spezialist Deutschlands sein würde?  

Ihr habt VINOS vor 30 Jahren gegründet und nach 20 Jahren verkauft. 
Hattet ihr da genug vom spanischen Wein?  

D
ie vier Gründer vor der 1. VINOS-Filia
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>> Der Madaras 2022 ist leicht, ge-
schmeidig und ein Wein für jede 
Gelegenheit.<<

>> Die Bodegas Juan Gil haben 
Jumilla zur Wein-Preis-Leistungs-
Hochburg Europas gemacht.<<

>> Die Reserva 2021 ist noch jung, 
aber mit großem Potenzial.<<

>> Jetzt wird’s kräftig: viel Cabernet, 
dazu Merlot und Shiraz. Eine interna-
tionale Cuvée mit ordentlich Power.<<

>> Іm Glas überzeugt er sofort: dunkel, 
kraftvoll, dicht in der Frucht, mit viel 
französischer Eiche und beeindruckend 
lang im Abgang.<<

>>Diese Crianza bietet schon jetzt
höchsten Genuss. Großartig.<< 

Parker

PREMIUM-PAKET
VON DEN VINOS-GRÜNDERN EMPFOHLENVal Sotillo Crianza 2022

Mit tiefem Rubinrot begeistert er bereits im Glas mit 
klassischem Bouquet feiner Fruchtnoten und kräftiger 
Fassaromen  – reife rote Beeren, Zedernholz, Gewürze 
und Kakao. Am Gaumen mit Kraft und Finesse, Reife 
und Struktur. Das Finale mit der typischen Ribera-Wür-
ze. Wer einen kultivierten Ribera sucht, wird an diesem 
Wein viel Freude haben.

19,95€*
Artikelnr. 41886 | 0,75 Liter (26,60 €/L)

Trocken, 14,5 % Vol.

D.O.P. Ribera del Duero

Tempranillo

12 Monate Fassreife

Ribera der Extraklasse
Walking Boots Cabernet Sauvignon 2024

Ein Rotwein, der an die kalifornischen Cabernets erin-
nert. Intensive Aromen von Brombeeren und Pflaumen 
steigen aus dem Glas, unterlegt mit würzigen Akzenten. 
Am Gaumen entfaltet sich eine dunkle Fruchtfülle – 
kraftvoll, vollmundig und harmonisch. Der lange Nach-
hall wird von der sanften Holznote abgerundet.

24,90€*
Artikelnr. 40867 | 0,75 Liter (33,20 €/L)

Trocken, 14,5 % Vol.

Cabernet Sauvignon

I.G.P. Castilla

9 Monate Fassreife

Inspiriert von Kalifornien

Son Prim Cup 2023

Der Wein präsentiert sich kraftvoll, tiefdunkel, komplex 
und mit solider, dabei reifer Tanninstruktur. Mit balsami-
schen Noten, dabei viel Frucht zeigend und verlockend 
im Duft, überaus angenehm und rund im Geschmack. 
Ein köstlicher Tropfen, der einen sofort im Geiste in die 
wunderbare Landschaft von Mallorca versetzt.

19,95€*
Artikelnr. 40659 | 0,75 Liter (26,60 €/L)

Trocken, 15,0 % Vol.

Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Mallorca – Vi de la terra Mallorca

15 Monate Fassreife

Vermittelt mallorquinische
Gelassenheit Izadi Tinto »Reserva Familiar« Reserva 2021

Das vielschichtige Bouquet zeigt Aromen von roten 
Früchten (Kirsche), mit leicht würzigen Noten wie Nel-
ke und Pfeffer. Am Gaumen erstaunlich voluminös, aber 
gleichzeitig mit hauchzarten, dennoch stilprägenden 
Tanninen und einem auserlesen feinen Frischerückgrat. 
Im Nachgang zeigen sich samtige Eleganz und eine 
enorme Länge.

24,90€*
Artikelnr. 41089 | 0,75 Liter (33,20 €/L)

Trocken, 14,5 % Vol.

Tempranillo

D.O. Ca. Rioja

16 Monate Fassreife

Gut gereift aus der Rioja

petit Obsesión 2024

Die ausdrucksvolle Cuvée aus Monastrell, Cabernet 
Sauvignon und Merlot reifte 6 Monate in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche. Das Bouquet 
ist ausdrucksvoll mit einem Mix aus roten und dunklen 
Früchten, süßen Gewürzen wie Vanille und Zimt, unter-
malt von Zedernholz. Am Gaumen mit mittlerem Körper 
und reifen Tanninen.

14,95€*
Artikelnr. 40868 | 0,75 Liter (19,93 €/L)

Trocken, 14,0 % Vol.

Monastrell, Cabernet Sauvignon, Merlot

D.O.P. Jumilla

6 Monate Fassreife

Opulent und leidenschaftlich
Madaras by Pepe Mendoza 2022

Pepe Mendoza versteht es, aus der Rebsorte Monastrell 
die Finessen herauszuholen. Der Madaras ist ein Rot-
wein mit typischem mediterranem Charakter und eine 
gelungene Cuvée aus Monastrell und Giró. Dank einer 
10-monatigen Reife in Barriques zeigt der Wein Noten 
wie Pinie, Garrigue, Lavendel und Rosmarin. Großarti-
ger Wein mit Kraft und Balance.

19,95€*
Artikelnr. 38866 | 0,75 Liter (26,60 €/L)

Trocken, 14,0 % Vol.

Giró Negre, Monastrell

D.O.P. Alicante

10 Monate Fassreife

Mediterran und mit Finesse
Parker

Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42174

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

EINE EMPFEHLUNG AUS  
ÜBERZEUGUNG

Sechs charakterstarke Weine aus verschiedenen Regionen 
Spaniens. Ausgewählt von den ehemaligen VINOS-Grün-
dern, die ihrem Gespür für Herkunft, Stil und Trinkfreude 
treu geblieben sind. Ein Paket für Abende, an denen man 

sich Zeit nimmt, gute Gespräche führt und Spanien im 
Glas spürt. Genuss pur.

Sie sparen:

124,90€ 79,90€*

Artikelnr. 42174 I 4,5 Liter (17,75 €/L)

6er-Paket

45,-€

-36
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Avior ist mehr als ein Rioja. Er ist ein feingeschlif-
fenes Juwel aus der Rioja Alta – geprägt von Zeit, 
Tradition und der Kunst, Geduld in Geschmack 
zu verwandeln. Seit über zwei Jahrzehnten 
zählt er zu den beliebtesten Weinen im VINOS- 
Sortiment. Hinter diesem Erfolg steht eine außer-
gewöhnliche Partnerschaft mit Bodegas Sonsierra  

und Rafa Usoz, einem der renommiertesten 
Winzer Spaniens, ausgezeichnet vom Magazin 
Drink Business als einer der 100 besten Wine-
maker der Welt. Zum 30-jährigen Jubiläum von 
VINOS wollte Rafa Usoz einen ganz besonde-
ren Wein kreieren. Etwas, das wachsen durfte. 
Über Jahre hinweg. 

Aus den herausragenden Jahren 2021, 2022 und 
2023 wählte Rafa persönlich die besten Fäs-
ser für uns aus. Fässer, die über Jahre bewusst  
unangetastet blieben – mit einem einzigen Ziel:  
sie eines Tages zu einem Wein zu vereinen,  
der mehr erzählt, als ein einzelner Jahrgang es  
je könnte. 
So entstand Avior Grandes Añadas 2021 - 2022 -  

2023 – eine Cuvée, wie es sie in der Rioja  
kein zweites Mal gibt. 
Die Trauben stammen aus der Rioja Alta, aus den 
traditionsreichen Weinbergen rund um San Vicente  
de la Sonsierra, am Fuße der majestätischen  
Sierra Cantabria. Kalkhaltige Böden, kühle Nächte  
und ein einzigartiges Mikroklima verleihen dem 
Wein seine Frische, Präzision und Tiefe. 

Im Glas zeigt sich der Avior Grandes Añadas vielschichtig 
und elegant: Tempranillo-Frucht, dunkle Beeren, feine florale  
Nuancen und subtil eingebundene Holznoten. Am Gaumen  
harmonisch, komplex und mit langem, ruhigem Nach-
hall – ein Rioja von beeindruckender Tiefe und Balance, 
in dem Reife, Präzision und Herkunft perfekt zusammen-
spielen. Ein Avior, der drei große Jahrgänge und 30 Jahre 
VINOS in einem außergewöhnlichen Wein vereint. 

Avior Grandes Añadas 2021 - 2022 - 2023

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten30

Rafa Usoz, W

inz
er

 
aus der Rioja Alta

„Drei Spitzenjahrgänge habe ich  
für euch zurückgelegt, um sie eines 
Tages zu vereinen. Euer Jubiläum 
war genau der richtige, besondere 
Moment dafür.“ 

Trocken, 13,0 % Vol.

TempranilloD.O. Ca. Rioja

6–14 Monate Fassreife

14,95€*
0,75 Liter (19,93 €/L)  |  Artikelnr. 41820

AVIOR GRANDES AÑADAS – DREI GROSSE JAHRGÄNGE.

EIN EINZIGARTIGER WEIN. 

MEHR ENTDECKEN AUF WWW.VINOS.DE/SALUD-AMIGOS
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Mallorca steht für Sonne, Lebensfreude und diese 
besondere mediterrane Leichtigkeit. Doch was viele 
nicht wissen: Die meisten Weine der Insel verlassen 
Mallorca kaum. Umso besonders ist es, überhaupt 
einen Wein von dort zu bekommen. Und noch be-
sonderer, wenn er von einer der spannendsten Bo-
degas der Insel stammt: Son Prim. Ein Weingut mit 
kleinen Rebflächen, klarem Qualitätsanspruch und 
Weinen, die von Mallorca auf ihre eigene, elegante 
Weise erzählen. Für VINOS ist daraus etwas ent-
standen, das es so nur einmal gibt. 
Diese Jubiläumsedition erzählt von einer Zusam-
menarbeit, die über viele Jahre gewachsen ist. Und 
von der Neugier unserer Weinentdecker, die immer 
wieder dorthin gehen, wo Wein wirklich entsteht: 
zu kleinen Bodegas, klaren Haltungen und Winzern 
mit eigenem Anspruch. 
Einer dieser Orte liegt im Herzen Mallorcas, zwischen 
Inca und Sencelles: Celler Son Prim. Ein familiäres 
Weingut mit viel Idealismus und kompromisslosem 

Qualitätsverständnis. Hier entstehen eigenständi-
ge Weine mit Tiefe und Herkunft. Geführt wird Son 
Prim von Jaume Llabrés, dessen Weine so ehrlich 
sind wie er selbst. Mit Ruhe und Präzision entstehen 
aus französischen Rebsorten Weine mit unverkenn-
bar mediterranem Charakter – geprägt von Licht, 
Wärme und Geduld. 
Zum 30-jährigen Jubiläum von VINOS war deshalb 
klar: Es sollte etwas Eigenes entstehen. Gemeinsam 
mit Jaume Llabrés entstand eine Cuvée, die Son 
Prim ausschließlich für dieses Jubiläum vinifiziert 
hat – einmalig und unwiederbringlich. 
Merlot und Syrah verbinden Kraft, Struktur und 
mediterrane Wärme. Präzise vinifiziert, harmonisch 
ausgebaut und klar in der Handschrift der Bodega. 
Son Prim Edición 30 Aniversario – gemeinsam ent-
wickelt, limitiert abgefüllt und ausschließlich bei 
VINOS erhältlich. Ein Wein, der nicht erklären muss, 
warum er besonders ist.

Mallorquinische Lebensart
Zum besonderen Anlass eine besondere Edition. Die komplexe 
Struktur des Weins wird von reifen, gut eingebundenen Tan-
ninen getragen. Im Duft zeigen sich balsamische Anklänge 
und viel dunkle Frucht. Am Gaumen wirkt er rund und ange-
nehm, mit einer harmonischen Balance aus Fülle und Frische. 

Son Prim Edición Aniversario 2023
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Alexander und Bernhard, W
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>> Mallorca ist besonders. Son Prim ist be-
sonders. Und dass Jaume diese Cuvée exklusiv 
für uns vinifiziert hat, macht uns unglaublich 
stolz.<<

Trocken, 15,0% Vol.

Merlot, SyrahMallorca - Vi de la terra Mallorca

13 Monate 
Fassreife

24,90€*
0,75 Liter (33,20 €/L)  |  Artikelnr. 42107

Eine einmalige Cuvée von Son Prim, streng limitiert 
und nur für VINOS vinifiziert.

SON PRIM EDICIÓN 30 ANIVERSARIO 

MALLORCA VON 
SEINER BESTEN SEITE

MEHR ENTDECKEN AUF WWW.VINOS.DE/41820 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten
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JUBILÄUMS-PAKET
Quietus Verdejo 2025 

Quietus Verdejo ist nicht nur zum Sinnbild für eine 
wunderbare Freundschaft zu Félix Lorenzo Cachazo 
geworden, atemberaubend schnell wurde er auch zum 
großen Weißwein-Liebling. Das Bouquet nach exoti-
schen Früchten, wie Passionsfrucht, Litschi, Melone, 
auch Pfirsich, untermalt von dem Duft einer Sommer-
wiese – das ist ungemein animierend. 

9,95€*

Boca Mar Alvarinho 2025

Dieser Alvarinho überzeugt mit lebendiger Frische, fei-
ner Eleganz und einem klaren Bouquet mit Aromen von 
Pfirsich, Aprikose und Zitrusfrüchten. Eine animierende 
Säure trifft auf einen ausgewogenen, mittleren Körper 
und verleiht dem Wein seine harmonische Struktur. Per-
fekt zu leichten Gerichten oder als frischer Aperitif. 

12,95€*
Artikelnr. 41898 | 0,75 Liter (17,27 €/L)

Trocken, 12,0% Vol.

Alvarinho

D.O.C. Vinho Verde

Mit atlantischer Frische 
Lumia Rosado 2025

Für diesen Rosado liefert die unterschätzte oder wenig 
bekannte Rebsorte Prieto Picudo eine wunderbare 
Grundlage. Im Glas schimmert er in einem zarten 
Lachsrosa und im Bouquet entfaltet er bereits seine 
ganze Wucht: Intensiv finden Cranberrys, Himbee-
ren, rote Pflaumen und reife Kirschen ihren Ausdruck, 
spielerisch untermalt von zartem Blütenduft. 

9,95€*
Artikelnr. 41947 | 0,75 Liter (13,27  €/L)

Trocken, 12,0% Vol.

Prieto Picudo, Tempranillo

I.G.P. Castilla y León

Unser Rosado-Topseller

Artikelnr. 42137 | 0,75 Liter (13,27 €/L)

Trocken, 12,5% Vol.

Verdejo

D.O.P. Rueda

Unser Nr.1 Verdejo
Camaradas Chardonnay 2025

Dieser Chardonnay zeigt sich ausgewogen und zu-
gänglich. Saftige Apfelnoten und ein Hauch von Zitrus 
sorgen für Frische, die von einer milden Cremigkeit 
begleitet wird. Ein Wein für entspannte Runden, der 
unkomplizierten Genuss bietet und den man gern mit 
Freunden teilt. 

7,95€*
Artikelnr. 41821 | 0,75 Liter (10,60 €/L)

Trocken, 13,0 % Vol.

Chardonnay

D.O.P. Navarra

Unkomplizierter Chardonnay

Varzea Do Morão Vinho Verde Rosé 2025

Aus heimischen Rotweintrauben gekeltert erfreut 
dieser frische und leichte Vinho Verde. Mit seinen 
beerigen Noten und der gut balancierten Säure zeigt 
er sich betont fruchtig und leicht moussierend. Mit 
seinen 8,5% Vol. Alkoholgehalt ist er einfach toll als 
sommerlicher Aperitif. Schön kalt genießen.

7,95€*
Artikelnr. 42047 | 0,75 Liter (10,60 €/L)

Halbtrocken, 8,5% Vol.

Vinhão

D.O.C. Vinho Verde

Spritzige Leichtigkeit in Rosé
Vida Soleada Rosé 2025 

Dieser elegante Rosé orientiert sich stilistisch an den 
feinen Vorbildern aus der Provence. Im Glas zeigt er 
sich mit zarten Aromen von roten Beeren, saftiger 
Grapefruit und einem Hauch mediterraner Kräuter. 
Am Gaumen wirkt er frisch und ausgewogen, mit einer 
feinen Frucht, die lange nachklingt.

7,95€*
Artikelnr. 42195 | 0,75 Liter (10,60 €/L)

Trocken, 13,0% Vol.

Tempranillo

Vino de España

Elegant und fruchtig

Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Sie sparen:

113,40€ 64,90€*

Artikelnr. 42221 I 9,0 Liter (7,21 €/L)

12er-Paket (6x2)

48,50€

-43

ZUM  
PAKET

Dieses Paket vereint sechs ausgesuchte Weine in Weiß und Rosé 
– eine Mischung aus beliebten VINOS-Klassikern und neuen Ent-

deckungen. Frisch, ausgewogen und vielseitig bieten sie abwechs-
lungsreichen Genuss für unterschiedliche Anlässe. Ideal, um be-

kannte Favoriten wiederzuentdecken und Neues kennenzulernen. 

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42221

U N S E R E  J U B I L ÄU M S - E D I T I O N
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NACH- 
HALTIG

VIEL  
GESPART

FREUDE, 
DIE HÄLT

BRUCH- 
SICHER

Vorteil No. 1 Vorteil No. 2 Vorteil No. 3 Vorteil No. 4 Vorteil No. 5

Kaum zu glauben, aber von drei Litern 
bestem Wein bleiben am Ende nur ein 
kleiner Pappkarton und eine Tüte übrig. 
Unnötigen Müll vermeiden? Check!

Wochenlanger Weingenuss ist garan- 
tiert, da der Wein selbst nach Anbruch 
noch mindestens 3 Wochen lang frisch 
bleibt.

Wer immer noch nicht überzeugt ist, 
der ist es jetzt: Mit der Bag-in-Box 
spart man richtig Geld. Da können 
die Freunde ruhig noch mal den 
Zapfhahn aufdrehen! 

LEICHT- 
GEWICHT
4 Flaschen Wein mit zum Festival schlep-
pen? Och nö, da doch lieber die handli-
che Bag-in-Box geschultert und  
ab auf den Zeltplatz! 

Scherben bringen vielleicht Glück, aber 
wir verzichten trotzdem gerne darauf.  
Apropos Glück: Das stellt sich garantiert 
gleich nach dem Anzapfen ein :)
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Hauswein 
Blanco

Schön fruchtig

Trocken, 12,5 % Vol.

Verdejo, Viura

Vino de España

Mar y Costa 
Blanco

Mediterraner Genuss

Pro Box, 3 Liter (5,- €/L)  |  Artikelnr. 38081

Me gustas tú 
Rosado

Fruchtig und harmonisch

18,95 €*

Pro Box, 3 Liter (6,32 €/L)  |  Artikelnr. 42085

Picknickbox
Rosado

Aromatisch-frischer Rosé

Pro Box, 3 Liter (4,33 €/L)  |  Artikelnr. 27406

Trocken, 12,5 % Vol.

Verdejo, Viura, Malvasía

Vino de España

Trocken, 12,5 % Vol.

Tempranillo, Bobal

I.G.P. Castilla

Trocken, 12,5 % Vol.

Tempranillo

Vino de España

Me gustas tú 
Tinto

Fruchtig-sanfter Rotwein

18,95 €*

Pro Box, 3 Liter (6,32 €/L)  |  Artikelnr. 39860

Halbtrocken, 13,5 % Vol.

Tempranillo

I.G.P. Castilla

15,- €*13,- €*12,50 €*

Pro Box, 3 Liter (4,17 €/L)  |  Artikelnr. 38847

VINOS | BAG-IN-BOX VINOS | BAG-IN-BOX36 37JETZT ONLINE BESTELLEN AUF WWW.VINOS.DE/BOXEN* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten
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 Hergestellt in Spanien

  Alkoholfrei

 Moscatel, Verdejo

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  |  Artikelnr. 37840

 Vino de España

  Alkoholfrei

 Sauvignon Blanc, Viura

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  |  Artikelnr. 41554

 Vino de España

  Alkoholfrei

 Tempranillo, Cabernet Sauvignon

5,95€*

0,75 Liter (7,93 €/L)  |  Artikelnr. 41000

Unsere Mocktail-Empfehlung
für den Sommer

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  |  Artikelnr. 39817

 Hergestellt in Spanien

  Alkoholfrei

 Tempranillo, Syrah

Der SIN/A Blanco eröffnet eine 
neue Welt des Genusses, die ganz 
ohne Alkohol auskommt, aber 
dennoch durch seine Aromatik, 
Lebendigkeit und Struktur über-
zeugt. So zeigt er sich im Glas 
in einem hellen Strohgelb und 
verströmt den Duft von gelben 
Früchten und weißen Blüten mit 
einem Anflug von Zitrusfrüchten.

Mit Leichtigkeit 
genießen
SIN/A 0,0 Blanco

In der Nase lebendige Aromen von gelben 
Früchten und Pfirsich, Limette und de- 
zenten Zitrusnoten – klar, direkt und ein-
ladend. Am Gaumen spürt man eine feine, 
gut eingebundene Säure einer angenehm 
saftigen Zitrusfrucht, die in einen frischen, 
klaren Abgang übergeht – stilvoll, leicht 
und voller Charakter.

Leichter Genuss
Sariño Blanco Alkoholfrei

Der Alkohol wurde dem Wein in 
einem speziellen Verfahren entzo-
gen, erfreulicherweise konnten die 
feinen Aromen erhalten werden. Mit 
den beerigen und fruchtigen Nuan-
cen im Bouquet macht er sofort Lust 
auf den ersten Schluck. Im Mund 
ist er weich, mit einer erfrischenden 
Textur.

Beerig-aromatisch
SIN/A 0,0 Rosado

Dieser Wein ist ideal für alle, die wenig 
Alkohol trinken möchten, ohne auf den 
Genuss eines Getränks mit dem Aroma 
und dem Geschmack von Wein ver-
zichten zu wollen. In leuchtendem Rot 
zeigt sich dieser Wein im Glas und hat 
rote Früchte und würzige Aspekte im 
Duft. Am Gaumen ist er mild und gut 
balanciert.

Schön fruchtig
Mucho Más Tinto

• 150 ml trockener alkoholfreier 
Rotwein

• 150 ml  Zitronenlimonade
• 1 Zitronen- oder Orangenscheibe
• Eiswürfel 

Ein Glas mit 2–3 Eiswürfeln füllen. 
Zu gleichen Teilen den Rotwein und 
die Zitronenlimonade hinzugeben. 
Abschließend je nach Geschmack 
noch eine Zitronen- oder Orangen-
scheibe hinzufügen. 

Tinto
de Verano

Sommergenuss 
leicht gemacht!

Alkoholfrei

SPECIALS | SOMMERGENUSS LEICHT GEMACHT SPECIALS | SOMMERGENUSS LEICHT GEMACHT38 39JETZT ONLINE BESTELLEN AUF WWW.VINOS.DE/LEICHTER-GENUSS* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

233974_Kat_38-39_260204_Vinos_SK26_Anzeige_No_Alcohol_02.indd   Alle Seiten233974_Kat_38-39_260204_Vinos_SK26_Anzeige_No_Alcohol_02.indd   Alle Seiten 18.03.26   09:1418.03.26   09:14



41

7,95€*
0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 40873

 Valle del Maipo (Chile)

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Malbec

 Kirsche, Pflaume, Wildkräuter

Schöner Malbec
La Piqueta Malbec 2024

Der große Erfolg unseres ersten Weins 
aus Chile und die vielen begeisterten 
Rückmeldungen unserer Kunden haben 
uns gezeigt: Diese Reise muss weiter- 
gehen. Im Central Valley – wo kühle 
Pazifikbrisen auf die Kraft der Anden 
treffen – entstehen Weine mit Tiefe, 
Charakter und einer ganz eigenen 
Dynamik. Gemeinsam mit Félix Solís 
öffnen wir nun ein weiteres Kapitel in 
Chile. Mit Erfahrung, Leidenschaft und 
feinem Gespür für das Terroir ist ein 
weiterer Chile-Wein entstanden, der die 
Energie dieses besonderen Landes spür-
bar macht – kraftvoll, aromatisch und 
überraschend facettenreich. Chile hat 
uns begeistert. Und wir sind noch lange 
nicht am Ziel.

8,95€*
0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 41601

 Valle de Colchagua (Chile)

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Carménère

 6 Monate Fassreife

 Knupperkirsche, Brombeere, 
 schwarzer Pfeffer

Komplex mit 
feiner Würze
La Piqueta 
Carménère Reserva 2024

CHILE
Neue Wege. Spannende Weine.  
Und ein Land, das überrascht.
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104,65€ 79,_€*

Artikelnr. 42173 I 4,5 Liter (17,56 €/L)

Sie sparen:
ZUM  
PAKET      25,65€

-25

6er-Paket (3x2)

Dieses Paket bringt Mallorca nach Hause. Drei charakterstarke 
Rotweine zeigen unterschiedliche Facetten der Insel – von 

saftiger Frucht bis zu würziger Tiefe. Dazu feine Salzflocken von 
mallorquinischer Herkunft, die einfache Gerichte auf den Punkt 

bringen. Eine Auswahl für schöne Abende mit gutem Essen.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42173

M A L LO RQ U I N I S C H E  M O M E N T E

MALLORCA
PAKET

Insel-Feeling

Die Cuvée aus Callet und Manto Negro, ergänzt durch Cabernet Sauvignon, Merlot und Syrah, 
verbindet Inseltradition mit internationaler Erfahrung. In der Nase zeigen sich dunkle Beeren, 
reife Kirschen und feine Kräuternoten. Am Gaumen wirkt der Wein harmonisch: Saftige Frucht, 
gut eingebundene Tannine und eine feine Holznote bestimmen die Balance.

Miquel Oliver Illa Negre Edición Aniversario 2022

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 42172

 Pla i Llevant – D.O.P. Mallorca

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Callet, Manto Negro, Merlot, 
 Cabernet Sauvignon, Syrah

 12 Monate Fassreife

Die Jubiläums-Edition

Dieser Rotwein entstand eigens zum Jubiläum von VINOS – als Zeichen der Verbundenheit und 
der gemeinsamen Liebe zu Mallorcas Weinkultur. Eine mediterrane Cuvée, klar komponiert und 
bewusst zugänglich gehalten. In der Nase zeigen sich dunkle Beeren, Pflaume und ein feiner 
Hauch von Gewürzen. 

Macía Batle Edición Aniversario 2024

13,95€*

0,75 Liter (18,60 €/L)  I  Artikelnr. 42031

 Mallorca – Vi de la terra Mallorca

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon, Manto Negro

 3 Monate Fassreife

Mallorquinische Gelassenheit

Der Wein präsentiert sich kraftvoll, tiefdunkel, komplex und mit solider, dabei reifer Tanninstruktur. 
Mit balsamischen Noten, dabei viel Frucht zeigend und verlockend im Duft, überaus angenehm und 
rund im Geschmack. Ein köstlicher Tropfen, der einen sofort im Geiste in die wunderbare Landschaft 
von Mallorca versetzt.

Son Prim Cup 2023

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 40659

 Mallorca – Vi de la terra Mallorca

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

 15 Monate Fassreife

Feine Salzflocken

Diese feinen Salzflocken werden aus frischem Meerwasser 
vor der Küste Mallorcas gewonnen und sind ein ideales 
Geschenk. Sie würzen nicht nur mediterrane Speisen.

Glosa Marina Sal en Escamas – 100 g

6,95€*

100 g (69,50 €/kg)  I  Artikelnr. 42105
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Denn einen guten Wein genießt man am besten in guter Gesellschaft.

45

C A M A R A D A S

7,95€*
0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 41972

 Vino de España

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Garnacha

 Knupperkirsche, Himbeere, Blaubeere

CAMARADAS
Garnacha 2025

7,95€*
0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 41907

 Vino de España

   Trocken, 14,0 % Vol. 

 Tempranillo

 Brombeere, Kirsche, Erdbeere

CAMARADAS
Tempranillo 2025

Der Camaradas Chardonnay ist 
einer dieser Weißweine, die man ger-
ne teilt. Weil er unkompliziert ist. Weil 
er einfach gut schmeckt. Und weil er 
in geselliger Runde noch besser wird. 

Apfelnoten, ein Hauch Zitrus und 
eine feine, milde Cremigkeit spie-
len harmonisch zusammen. Nichts 

drängt sich in den Vordergrund, alles 
bleibt angenehm ausgewogen.

UNKOMPLIZIERTER 
CHARDONNAY

Er begeistert mit reifen roten 
und schwarzen Früchten von 

Kirsche bis dunkle Beeren. 
Vollmundig und ausgewogen 

am Gaumen, mit saftiger 
Frucht und geschmeidiger 

Textur – ein unkomplizierter 
Tempranillo mit Charakter.

WEIL TEILEN
FREUDE BEREITET

Der Camaradas Garnacha 
zeigt sich wunderbar beerig 
und fruchtig, ganz ohne Bar-

rique. Aromen von Waldbeeren 
und Kirschen stehen im Vor-
dergrund, am Gaumen saftig 

und ausgewogen – ein un-
komplizierter Rotwein für viele 
Gelegenheiten, am liebsten in 

guter Gesellschaft.

AM LIEBSTEN 
IN GESELLSCHAFT

7,95€*
0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 41821

 D.O.P. Navarra

   Trocken, 13,0 % Vol. 

 Chardonnay

 Grüner Apfel, Zitrone, Pfirsich

CAMARADAS
Chardonnay 2025
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9,95€*
0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 41934

 D.O.P. Jumilla

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Monastrell

 6 Monate Fassreife

 Schwarzkirsche, Brombeere, Schokolade

In der Jubiläums-Edition
Montgó Monastrell Black Label 2023

7,95€*
Artikelnr. 41035  I  0,75 Liter (10,60 €/L)
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6,95€*
0,75 Liter (9,27 €/L)  I  Artikelnr. 41107

Crianza zum 
Bestpreis 
Vietor y Leon Crianza 2021

 D.O.P. Valdepeñas 

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Tempranillo

 6 Monate Fassreife 

 Knupperkirsche, Blaubeere, Vanille

„Für mich echte Klassiker – 
 und immer eine  
gute Entscheidung.“

Die Reserva,  
die alles  

richtig macht
Castell Colindres Reserva  

Edición del Sur 2021
D.O.P. Valencia  

 Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo, Merlot

24 Monate Fassreife

Feige, Brombeere, Vanille

ROTWEIN
Drei Klassiker. Drei Lieblingsweine.

Diese Weine sind seit vielen Jah-
ren große Kundenlieblinge und 
deshalb kann man sie schon als 
VINOS-Klassiker bezeichnen. 
Castell Colindres bringt das mit, 
was man sich von einer Reserva 
wünscht: Reife, Wärme und das 
strukturierte Zusammenspiel von 
Frucht und Holz. Vietor y Leon 
Crianza ist ein Tempranillo in  
seiner besten Form – kraftvoll, 
aber nicht laut. Ausgewogen, mit 
Ecken und Kanten, die neugierig 
machen. Der beliebte Montgó  
Monastrell präsentiert sich im 
Black Label. Eine Jubiläumsedition, 
die zeigt, was Monastrell kann. 
Dunkle Frucht, ein Hauch von  
Kakao, dazu eine Struktur, die sich 
sehen – und schmecken – lassen 
kann. Perfekt für besondere Abende.
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Preis-Genuss: Top!

Die Nase erfreut sich an üppigen Noten 
nach Vanille, Süßkirsche und Johannisbeere, 
fein verwoben mit einem raffinierten Hauch 
Mandel. Auch am Gaumen überzeugt dieser 
Wein und zeigt eine wunderbare Harmonie 
zwischen reifen Tanninen, feiner Frucht und 
Fassnoten vom 12-monatigen Ausbau in 
Barriques. Mit elegantem Finale.

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 41015

Forlán Crianza 2021

Beeriger Tempranillo

Dieser Tempranillo stammt aus dem Herzen 
Spaniens. Die Trauben der alten Buschreben 
entwickeln intensive Aromen. So zeigt sich 
der Wein im Glas in einem kräftigen Kirschrot. 
Im Bouquet finden sich dunkle Beerennoten 
verbunden mit feinen Röstnoten von Mokka 
und Schokolade. Am Gaumen ist er sanft mit 
einem erstaunlichen Volumen.

Almez Tempranillo 2025

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 41871

Die Reserva,
die alles richtig macht

Aromen von reifen Blaubeeren und saftigen Brom-
beeren vereinen sich mit der süßen Würze von 
Vanille, ergänzt durch getrocknete Feigen und fei-
ne Röstnoten. Diese Geschmacksvielfalt entsteht 
durch den 24-monatigen Ausbau in Barriques. Das 
strukturierte Zusammenspiel von Frucht und Holz 
prägt das lange, ausgewogene Finale.

Castell Colindres Reserva  
Edición del Sur 2021

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 41035

Großer Wein, 
kleiner Preis

Mit leuchtendem Kirschrot und ziegelroten 
Reflexen überzeugt er bereits im Glas. Das 
Bouquet präsentiert sich elegant, weich und 
harmonisch, mit einem wunderschönen Duft 
nach reifen roten Beeren, Vanilleschoten und 
feinem Kakao. Mit sanftem Abgang zeigt er 
sich insgesamt rund und sehr ausgewogen 
und bietet eine Riesenmenge Wein fürs Geld.

Vietor y Leon Reserva 2020

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 41125

Der erste
Appassimento Spaniens

Der Beiname Appassimento verrät es eigentlich 
schon, hier wird nach dem italienischen Vor-
bild vinifiziert: Die Trauben reifen länger an den 
Reben, wodurch sich der Zucker in den Beeren 
konzentriert, und das trägt zu mehr Geschmack 
im Wein bei. Im Bouquet mit reifen Aromen 
dunkler Beeren und sonnenreifer Pflaumen, fein 
untermalt von duftenden Gewürzen.

Adoración Appassimento 2024

11,95€*

0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 40243

Erinnert an das italienische Vorbild eines Pri-
mitivo, aus 100% Monastrell, sehr fruchtig, 
vollmundig und durch die 4-monatige Reife in 
Barriques mit feinen, würzigen Nuancen unter-
legt. Zudem sorgt eine angemessene Restsüße 
für ein gutes Volumen, mit weichen, samtigen 
Tanninen und viel fruchtigem Geschmack.

Wie Primitivo,
nur noch besser

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 41246

TINTO
TOPSELLER-PAKET

Hier finden Sie eine Auswahl von Weinen, die von vielen 
unserer Kunden geschätzt werden. Sie stehen für das 
Weinland Spanien und das außerordentliche Preis- 

Genuss-Verhältnis. Entdecken Sie Ihren Favoriten unter 
den beliebten Weinen aus unserem Sortiment.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/6706

U N S E R E  K U N D E N L I E B L I N G E
I N  ROT

 D.O.P. Valdepeñas

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Tempranillo, Cabernet Sauvignon

 12 Monate Fassreife 

 D.O.P. Valencia 

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Merlot, Tempranillo

 24 Monate Fassreife 

 I.G.P. Castilla 

   Halbtrocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo

 6 Monate Fassreife (partiell)

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 13,5% Vol.

 Tempranillo

 D.O.P. Valdepeñas

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife 

 Vino de España 

   Halbtrocken, 14,5 % Vol.

 Monastrell

 4 Monate Fassreife ZUM  
PAKET

12er-Paket (6x2)

     39,50€
Artikelnr. 6706 I 9,0 Liter (7,77 €/L)

Sie sparen:

109,40€ 69,90€*

La Orphica Monastrell
Selección Tardia 2024

-36

233974_Kat_48-49_260210_Vinos_SK26_Tinto_Topseller_Paket_SW_02.indd   Alle Seiten233974_Kat_48-49_260210_Vinos_SK26_Tinto_Topseller_Paket_SW_02.indd   Alle Seiten 18.03.26   09:4018.03.26   09:40



59,90€*
0,75 Liter (79,87 €/L)  I  Artikelnr. 36257

79,90€*
Artikelnr. 6808  I  0,75 Liter (106,53 €/L)

 
Großartig gereift
Gran Faustino 
Gran Reserva 2004

Eine 
absolute Rarität

El Puntido 2005
 D.O. Ca. Rioja

  Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo

 18 Monate Fassreife

Schwarzkirsche, Brombeere, Veilchen
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Drei außergewöhnliche Rioja-Jahr-
gänge, die Maßstäbe setzen: 2004 
zählt zu den größten Jahrgängen 

der letzten Jahrzehnte – perfekt 
balanciert und bemerkenswert lang-
lebig. 2005 fasziniert mit eindrucks-
voller Kraft und Tiefe, während 2019 

mit feiner Eleganz und harmonischer 
Ausgewogenheit glänzt, exempla-

risch verkörpert von der Barriton Re-
serva. Der El Puntido 2005 entfaltet 
seine ganze Kraft und Struktur nach 

zwei Jahrzehnten Reife in bewun-
dernswerter Schönheit. Die ikonische 

Gran Faustino I Gran Reserva 2004 
gehört mit ihrer Finesse und aroma-

tischer Komplexität zu den wahren 
Klassikern der Rioja. Eine Auswahl 

für Genießer und Sammler. 17,95€*
0,75 Liter (23,93 €/L)  I  Artikelnr. 40932

Samtig-weich 
und ausgewogen
Barriton Reserva 2019

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo, Mazuelo

 18 Monate Fassreife 

 Knupperkirsche, Brombeere, Vanille

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo, Graciano, Mazuelo

 26 Monate Fassreife

 Feige, Tabak, Zedernholz 

„Wenn mich jemand nach 
großen Rioja-Jahrgängen 
fragt: genau diese.“TOP-REGION: RIOJA

Excelente: die absoluten Spitzenjahrgänge aus den letzten drei Jahrzehnten
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ZUM  
PAKET

Sechs Mal Rioja, sechs Mal Genuss: Dieses Paket zeigt die 
Bandbreite von Spaniens bekanntester Weinregion – von 
elegant und filigran bis kraftvoll und fruchtbetont. Freuen 

Sie sich auf charaktervolle Rotweine aus traditionellen Reb-
sorten, geprägt von Erfahrung und sorgfältiger Handarbeit. 

Eine stimmige Auswahl für alle, die Rioja schätzen.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/41945

6er-Paket

103,65€ 59,90€*

     43,75€
Artikelnr. 41945 I 4,5 Liter (13,31 €/L)

RIOJA
GENIESSER-PAKET

Aus einer Top-Bodega

Schon lange gehört Óscar Tobía zur absoluten 
Oberliga in der Rioja! Und diese erstklassige 
Crianza von seiner Hand präsentiert sich 
mit Aromen von reifen Kirschen und Beeren, 
begleitet von Noten von Toffee, Lakritz und 
feinen floralen Nuancen. Am Gaumen schön 
balanciert mit tollem Rückgrat. Unglaublich 
gut, darf man nicht verpassen.

Tobía Crianza 2021

13,95€*

0,75 Liter (18,60 €/L)  I  Artikelnr. 40579

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,0% Vol.

 Tempranillo

 15 Monate Fassreife

Mit klassischem 
Charakter

Die traditionsreiche Bodega Faustino Martinez 
meistert die Kunst des Weinmachens mit einem 
exemplarischen Tempranillo. Die dezenten 
fruchtigen Noten vermählen sich mit Anklängen 
von geröstetem Toast und der sanften Süße von 
Vanille. Den geschmacklichen Reigen komplet-
tieren Nuancen von Walnuss, die diesem gereif-
ten Rotwein eine zusätzliche Tiefe verleihen.

Faustino Itnow Reserva 2019

15,95€*

0,75 Liter (21,27 €/L)  I  Artikelnr. 40642

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo, Mazuelo

 18 Monate Fassreife

Wunderbarer 
Autorenwein

Das Bouquet überzeugt mit herrlichen Aromen von 
Vanille und Lakritz, verbunden mit feiner Frucht 
von Kirschen, Brombeeren und Pflaumen sowie 
nussigen Aspekten. Am Gaumen ganz im Stil einer 
klassisch-modernen Rioja-Crianza de Autor mit 
würzigen Fassnoten, Toastaromen sowie etwas 
Espresso und Kakao.

»Barón Ladrón de Guevara«
de Autor Crianza 2023

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 41908

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife

Eine starke Assemblage

Im Glas zeigt er sich vielschichtig und elegant: Tempranillo- 
Frucht, dunkle Beeren, feine florale Nuancen und subtil 
eingebundene Holznoten. Am Gaumen harmonisch, 
komplex und mit langem, ruhigem Nachhall – ein Rioja 
von beeindruckender Tiefe und Balance, in dem Reife, 
Präzision und Herkunft perfekt zusammenspielen. 
Ein Avior, der drei große Jahrgänge und 30 Jahre 
VINOS in einem außergewöhnlichen Wein vereint. 

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 41820

Avior Grandes Añadas 2021 - 2022 - 2023

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Tempranillo

 6 – 14 Monate Fassreife

Kraftvoll mit Samtpfoten

Orben ist eine der schillernden Rotwein-
Perlen der ehrwürdigen Bodega Izadi. Jetzt 
schon wunderbar trinkbar, zeigt er noch Po-
tenzial für viele weitere Jahre. Beerenfrüchte 
und Röstnoten sind zu einem sinnlichen 
Geflecht mit feinen Würznoten verwoben. 
Am Gaumen die typische Orben-Balance 
zwischen Kraft und Samtigkeit.

Orben Selección Especial 2022

24,90€*

0,75 Liter (33,20 €/L)  I  Artikelnr. 40609

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife

S PA N I E N S  TO P - R EG I O N

Sie sparen:

Crianza mit viel Charme

Auch der aktuelle Jahrgang der Barriton 
Crianza reifte für 12 Monate in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche und 
zeigt sich in einem leuchtenden Kirschrot mit 
violetten Reflexen im Glas. Im Bouquet fin-
den sich Fruchtnoten reifer Knupperkirschen 
und Brombeeren. Am Gaumen hinterlässt er 
einen runden und ausgewogenen Eindruck.

Barriton Crianza 2021

13,95€*

0,75 Liter (18,60 €/L)  I  Artikelnr. 39158

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife
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AT L A N T I S C H E  E L E G A N Z 
M I T  S A L Z  AU F  D E R  H AU T   

Boca Mar Alvarinho 2025

Ein Alvarinho wie ein frischer Atlantikwind: Schon 
beim ersten Schnuppern steigen Limette und Grape-
fruit in die Nase – klar, zitrusfrisch und lebendig. Am 
Gaumen zeigt er eine feine Mineralität, die an nasse 
Steine am Meer erinnert und dem Wein eine präzise, 
geradlinige Struktur gibt. 

12,95€*

0,75 Liter (17,27 €/L)  I  Artikelnr. 41898

 D.O.C. Vinho Verde

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Alvarinho

 Limette, Grapefruit,

MIT ATLANTISCHER FRISCHE

Der Atlantik ganz nah. Raue Felsen, vom Meer geformt, Wellen, die dagegenlaufen, 
feine Gischt in der Luft. Salz auf den Lippen, Sonne im Gesicht. Auf dem Tisch: 

gegrillter Fisch, ein Dutzend Austern, warmes Brot, Olivenöl, eine Scheibe Zitrone. 
Und ein Wein, der genau diesen Moment in sich aufnimmt.  

Boca Mar Alvarinho fängt dieses Gefühl ein – ein fein komponierter Weißwein aus 
Nordportugal, geprägt von der edlen Rebsorte Alvarinho. Schlank, lebendig und 
von ruhiger Tiefe – ein Stil, wie man ihn sonst eher von der galicischen Küste kennt. 

Und in dieser Qualität heute nur noch selten in dieser Preisklasse zu finden.

Ein Wein wie ein Sommertag am Atlantik – klar, kühl und lange nachhallend. 
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PORTUGAL:  
GROSSE

TRADITION,
ÜBERRAGENDE 

QUALITÄT

Beerig und würzig

Diese Reserva aus dem Alentejo präsentiert sich kräftig und vollmundig. 
Aromen reifer dunkler Früchte wie Cassis und Brombeeren verbinden 
sich mit würzigen Noten von Vanille und Kakao. Am Gaumen zeigt der 
Wein eine schöne Struktur und endet in einem eleganten Finale.

Vales do Sul Reserva 2024

Frisch wie 
eine Meeresbrise

Leichtigkeit 
aus Lissabon
Regalia Branco 2025

Urlaubsgrüße 
von der Algarve
Travessia Reserva 2023Belenus Loureiro 2024

Das Bouquet hält Aromen von Zitrus 
und Aprikose bereit. Am Gaumen 
frisch mit angenehmem Prickeln 
und gut ausbalanciert, die Restsüße 
hebt den fruchtigen Charakter des 
Weines hervor. Ein schöner som-
merlicher Weißwein mit weniger als 
10% Vol. Alkohol.

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 42334

 I.G.P. Lisboa 

   Halbtrocken, 9,5% Vol.

 Fernão Pires, Arinto

Die autochthone Rebsorte Loureiro 
kommt aus dem Norden Portugals 
und die Weine sind aromatisch und 
mit sehr eigener Struktur ausgestat-
tet. Das Bouquet dieses Weißweins 
ist fein und erinnert an eine frische 
Meeresbrise. Am Gaumen kommen 
Orange, sonnenreifer Pfirsich und 
grüner Apfel zum Ausdruck.

Ein typischer Vertreter aus der Re-
gion der Algarve. Er offenbart im 
Bouquet Noten von dunklen Beeren 
und Schwarzkirsche, aufs Beste ver-
bunden mit würzigen Aspekten wie 
Zedernholz, schwarzem Pfeffer und 
Vanille. Am Gaumen schön samtig 
mit mittlerem Körper und einem 
langen Finale.

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 42427

 I.G. Alentejano

   Trocken, 14,0% Vol.

 Alicante Bouschet, Touriga Nacional, 
 Touriga Franca, Syrah

 9 Monate Fassreife

 D.O.C. Vinho Verde

   Trocken, 11,0% Vol.

 Loureiro

 I.G. Algarve

   Trocken, 14,0% Vol.

 Touriga Nacional, 
 Alicante Bouschet

 8 Monate Fassreife

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 39862

11,95€*

0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 41913
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VINHO-VERDE
PAKET

Diese Weine aus Portugals Region Vinho Verde 
stehen für pure Lebensfreude und sommerliche  

Leichtigkeit. Sie begeistern mit einer erfrischenden 
Säure, einer feinen, dezenten Perlage und fruchtigen 

Aromen. Sie sind perfekte Begleiter für 
warme Tage und unkomplizierte Genussmomente.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42127

S O M M E R L I C H E  F R I S C H E

103,40€

Artikelnr. 42127 I 9,0 Liter (6,66 €/L)

59,90€*

     43,5o€Sie sparen:
ZUM  
PAKET

Portugals grüne Frische
Vinho Verde steht wie kaum ein anderer 
Wein für Klarheit und Leichtigkeit. Sein mo-
derater Alkoholgehalt, die saftige Frucht 
und die lebendige Säure verleihen ihm Ba-
lance und Struktur zugleich. Nichts drängt 
sich in den Vordergrund – alles greift har-
monisch ineinander.

Herkunft mit Handschrift
Seine Heimat liegt im grünen Norden Por-
tugals, zwischen Porto und der spanischen 
Grenze. Atlantische Winde, morgendlicher 
Nebel und regelmäßige Niederschläge prä-
gen das kühle Klima der Region.
Die Reben wachsen auf überwiegend granit-
haltigen Böden, die den Weinen ihre charak-
teristische mineralische Spannung verleihen.
So entsteht ein Stil, der klar konturiert und 
vibrierend wirkt – getragen von einer prä-
senten, gut eingebundenen Säure. Ob weiß, 
rosé oder rot: Die unverkennbare Frische 
bleibt das verbindende Element.

12er-Paket (6x2)

Frisch. Leicht.Vinho Verde.

Vielseitig und zeitgemäß
Moderne Interpretationen zeigen eindrucks-
voll, wie facettenreich Vinho Verde heute 
ist. Aromen von Zitrusfrüchten und weißen 
Blüten stehen neben cremiger Textur, feiner 
Würze und mineralischer Tiefe. Diese Band-
breite macht Vinho Verde zu einem zeitge-
mäßen Begleiter – wandelbar im Stil, klar in 
seiner Herkunft.

Genuss mit Leichtigkeit
Zu Fisch, Meeresfrüchten, frischen Salaten 
oder leichter Küche entfaltet Vinho Ver-
de seine Stärken besonders eindrucksvoll. 
Ebenso überzeugt er als Aperitif oder als 
eleganter Begleiter warmer Abende.
Vinho Verde verbindet Frische, Leichtig-
keit und die Handschrift des Atlantiks – ein 
Wein, der seine Herkunft spürbar macht.
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Der Wein, der Licht ins Dunkel bringt.

Erfahren Sie, wie viele Stunden Ihr Wein die  
spanische Sonne genießen durfte. 

SONNENSTUNDEN

Jeder Wein besitzt sein ganz  
eigenes Aromenspektrum. Die  

Farbskala vermittelt optisch, was  
der Wein an aromatischer  

Vielfalt zu bieten hat. 

AROMEN
Jeder Wein hat seinen eigenen Charakter. Mit 
dem Charakterrad werden die 8 wichtigsten 

Merkmale auf einen Blick erkennbar. 

sanft frisch

vielschichtig

unkompliziert

dezent

körperreich

grazil

aromatisch

CHARAKTER

Je älter die Reben,  
desto konzentrierter  
sind die Aromen in 

Ihrem Wein. 

ALTER
Jeder Wein wird von seinem Ursprung maßgeblich 
geprägt. Klima, Wetterentwicklung während des 

Jahres, die Bodenverhältnisse ...

ANBAUGEBIET

LUMOS No. 4
DUNKELBEERIG UND HARMONISCH

Tempranillo 2024

Das Bouquet ist facettenreich und intensiv mit Noten von Schwarzkirsche und 
Blaubeere, dezent untermalt von weichen Gewürzen, sinnlichem Zimt und 
mediterranen Kräutern. Am Gaumen gefällt der LUMOS No. 4 mit einer 
animierenden Frische, saftiger Frucht und samtigen Tanninen. Er endet mit 
einer beachtlichen Länge und feinen Mineralität.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

   Trocken, 14,0 % Vol.

LUMOS No. 5
EIN FRUCHTIGES VERGNÜGEN

Rosado 2025

Ein Rosado mit schöner Leichtigkeit. Gekeltert aus Prieto Picudo und 
Tempranillo zeigt er sich mit einem ansprechenden Duft, sommerlich- 
fruchtigen Aromen wie Erdbeere und Himbeere und einer Spur rosa Pfeffer. 
Am Gaumen mit einer schönen Frische und einem eleganten Finale.

 I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo,  
      Tempranillo

   Trocken, 12,0 % Vol.

LUMOS No. 2

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) | Artikelnr. 41988

ZAUBERHAFT AROMATISCH

Blanco 2025

Drei hochrangige Rebsorten, Verdejo, Viura und Sauvignon Blanc,  
angebaut auf den kargen Kiesel- und Sandböden von Castilla y León,  
in 750 Metern Höhe über dem Meer ... das sind Bilderbuch-Bedingungen  
für einen fruchtintensiven, frischen und angenehm leichten Weißwein.  
So zeigen sich Ananas, Zitrusfrüchte, Mango und grüner Apfel.

 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo, Viura,  
      Sauvignon Blanc

   Trocken, 12,0 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) | Artikelnr. 40156

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) | Artikelnr. 42046

DIE ERSTE LUMOS RESERVA

Reserva 2021

 D.O.P. Cariñena

 Garnacha, Tempranillo, 
 Cabernet Sauvignon 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 12 Monate Fassreife

LUMOS RESERVA

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) | Artikelnr. 41822RE

SE
RV

A

Ein Grund mehr zum Feiern: Zum 30-jährigen VINOS-Jubiläum konnten wir 
eine LUMOS Reserva für Sie kreieren. Garnacha, Tempranillo und Cabernet 
Sauvignon sind wohl aufeinander abgestimmt und reiften über 12 Monate 
im Barrique. Neben beerigen Noten und Kirsche trägt der Wein Röstaromen 
von Toast und Schokolade, abgerundet von exotischen Gewürzen und Zimt.
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Es gibt Augenblicke, da spürt man:
Mit dieser Idee sind wir genau auf dem rich-
tigen Weg. So ein Moment war die Geburts-
stunde unseres Herzensprojekts MESA. Un-
sere Winzerfreunde bekamen die Folgen der 
Finanzkrise im Jahr 2008 direkt zu spüren, da 
sie für ihre großartigen Weine praktisch über 
Nacht keine Abnehmer mehr fanden. Damit 
sie diese Weine dennoch verkaufen konnten, 
hatten wir DIE Idee: Wir deklarierten die herr-
lichen Tropfen als einfache Tafelweine (MESA 
= Tafel/Tisch) und präsentierten sie in tollem 
Design. 

Aus der Idee wurde Kult und aus der Not ein 
umwerfender Erfolg: MESA steht für Under-
statement in puncto Design und Preis sowie 
absolute Überperformance in Bezug auf Qua-
lität und Weingenuss. Unsere Winzerfreun-
de stehen Schlange, um Teil des MESA-Kults 
werden zu dürfen. 

Und so präsentieren wir weiterhin jedes Jahr 
neue MESA-Editionen mit kleinen wahren 
Kunstwerken. Bleiben Sie gespannt!

STRENG LIMITIERT

/5.9 ROSADO

M
E

S
A

5,90 €* (7,87 €/L) | Artikelnr. 33744

Vino de España

Tempranillo

 Trocken, 12,0 % Vol.

FRUCHTIG-FRISCH

/3.9 BLANCO

M
E

S
A

MIT AUSDRUCKSVOLLER FRUCHT

/6.0 SAUVIGNON BLANC

M
E

S
A

Vino de España

Sauvignon Blanc

Trocken, 13,0 % Vol.

6,00 €* (8,00 €/L) | Artikelnr. 42101

Vino de España

Verdejo, Viura

Trocken, 12,0 % Vol.

3,90 €* (5,20 €/L) | Artikelnr. 362508,00 €* (10,67 €/L) | Artikelnr. 42276

8 Monate Fassreife

TEMPERAMENTVOLL

/8.0 TINTO

M
E

S
A

Vino de España

Monastrell, Merlot

Trocken, 14,0 %
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Ein absoluter
Lieblingswein

Mondeo ist eine ausdrucksvolle Cuvée aus Mo-
nastrell, Cabernet Sauvignon und Syrah. Der Wein 
verweilte 8 Monate in Barriques und zeigt sich in 
einem attraktiven Kirschrot mit purpurnen Refle-
xen. Das Bouquet ist kraftvoll und geprägt von rei-
fen roten Früchten, fein komponiert mit Gewürzen, 
Röstaromen sowie rauchigen Nuancen. Kraftvoll 
mit einem samtigen, langen Finale.

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 40235

Mondeo Selección Especial 2023

Kraftvoller Garnacha

Mit seiner dunkelrubinroten Farbe, seinem herrlich 
saftigen Duftstrauß nach reifen dunklen Beeren 
und Früchten, wie Brombeeren und Pflaume, aber 
auch asiatischen Gewürzen, dem Super-Frucht-
Erlebnis am Gaumen und seinem mundfüllenden 
Nachhall ist der Wein einfach eine Wucht! Es 
empfiehlt sich, dem Wein gut Luft zu geben.

Atteca Garnacha 
Selección de la Familia 2023

13,95€*

0,75 Liter (18,60 €/L)  I  Artikelnr. 41923

Mit viel Potenzial

Im vielschichtigen, betont eleganten Bouquet 
treffen intensive Noten von dunkler Blaubeere 
und Holunderbeere auf die Wärme von Scho-
kolade, Mokka und rauchigem Tabak. Eine 
feine Spur von Vanille und ein Hauch Süßholz 
unterstreichen die harmonische Würzigkeit. 
Langes Holzlager sorgt für Balance und einen 
ausgedehnten, angenehmen Ausklang.

Val Sotillo Reserva 2021

29,90€*

0,75 Liter (39,87 €/L)  I  Artikelnr. 41188

Top-Crianza aus Toro

Das Aromenprofil dieses Weins ist viel-
schichtig und beginnt mit kräftigen Beeren-
noten, darunter Heidelbeere, Brombeere 
und Holunderbeere, sowie Nuancen von 
dunkler Pflaume und Cassis. Florale Akzen-
te von Veilchen zusammen mit gerösteten 
Aspekten wie Toast und Zedernholz ergän-
zen die sensorische Vielfalt.

Elías Mora Crianza 2021

18,95€*

0,75 Liter (24,27 €/L)  I  Artikelnr. 40869

Ausdrucksvoll
und aromatisch

In diesem Rotwein aus Portugal zeigen 
Syrah und Touriga Nacional ihre Stärken. 
12 Monate reifte der Wein in Barriques aus 
französischer Eiche und verführt mit saftigen 
Aromen dunkler Früchte und Beeren mit An-
klängen von Trüffel und Tabak. Am Gaumen 
zeigt er sich mit einnehmender Struktur und 
einem langen Finale.

S. Sebastião Reserva 2023 

13,95€*

0,75 Liter (18,60 €/L)  I  Artikelnr. 41881

Elegant und lebhaft

C.V.N.E., Compañía Vinícola del Norte de
España, wird kurz gern einfach nur »Cune« ge-
nannt. Eines der traditionsreichsten Häuser der 
Rioja, das bereits 1879 gegründet wurde. Über 
18 Monate im Barrique gereift, zeigt sich der 
Wein sehr elegant mit den animierenden Noten 
von roten und dunklen Beeren, untermalt von 
balsamischen Noten und einer feinen Würze.

Cune Real Reserva 2020

17,95€*

0,75 Liter (23,93 €/L)  I  Artikelnr. 40183

PUNKTE
PAKET

Diese erlesenen Rotweine zählen zu den Favoriten inter-
nationaler Weinkritiker. Aus renommierten iberischen 

Herkunftsregionen stammend, vereinen sie Persönlich-
keit, Tiefe und beeindruckende Komplexität. Und sie 

beweisen eindrucksvoll, dass große Punkte nicht groß im 
Preis sein müssen. Kraftvoll und vielschichtig begeistern 

sie selbst anspruchsvollste Genießer.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42222

M I T  V E R D I E N T E M  LO B
6er-Paket

109,65€

Artikelnr. 42222 I 4,5 Liter (13,31 €/L)

 D.O.P. Jumilla 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell, Cabernet Sauvignon, Syrah

 8 Monate Fassreife

 D.O.P. Ribera del Duero

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tinta del País (Tempranillo)

 24 Monate Fassreife

 I.G.P. Lisboa  

   Trocken, 13,5 % Vol. 

 Syrah, Touriga Nacional

 12 Monate Fassreife

 D.O.P. Calatayud

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Garnacha

 10 Monate Fassreife

 D.O.P. Toro 

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Tinta de Toro (Tempranillo)

 12 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo

 18 Monate Fassreife

59,90€*

     49,75€Sie sparen:
ZUM  
PAKET
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Ob spontanes Treffen nach Feier-
abend oder der stilvolle Auftakt für 
einen besonderen Abend – unsere 
liebsten Cavas bringen einfach 
immer ein Stück gute Laune mit. 
Und weil wir 30 Jahre VINOS feiern, 
stoßen wir besonders gern mit den 
Schaumweinen an, die uns schon so 
viele schöne Genussmomente be-
schert haben.

Mit ihrer feinen Perlage, der fri-
schen Aromatik und der eleganten 
Balance aus Leichtigkeit und Cha-
rakter stehen spanische Espumo-
sos für das, was besondere Augen-
blicke auszeichnet: Lebensfreude, 
Gemeinsamkeit und perlenden 
Genuss. Ein gut gekühlter Cava 
verleiht einfach jedem Moment das 
gewisse Etwas.

CAVA & SPARKLING
Unsere beliebtesten After-Work-Cavas

12,95€*
Artikelnr. 7923  I  0,75 Liter (17,27 €/L)

Spanische  
Lebensfreude

Garlet Cava Brut
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„Auf 30 Jahre 
  VІNOS stoße ich 
besonders gerne an!“

 D.O.P. Cava 

Trocken, 11,5 % Vol.

 Macabeo, Parellada, Xarel.lo

13 Monate

Aprikose, Honigmelone, Brioche

14,95€*
0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 3259

 D.O.P. Cava

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Trepat, Pinot Noir

      12 Monate

 Brombeere, Brioche, Johannisbeere

Viel prickelnder 
Rosé-Spaß fürs Geld
Bohigas Rosé Cava Brut

12,95€*
0,75 Liter (17,27 €/L)  I  Artikelnr. 41018

Perlende 
Eleganz
Vega Vinaria Cava Brut

 D.O.P. Cava

   Trocken, 11,5 % Vol.

 Macabeo, Xarel.lo, Parellada,  
 Chardonnay

      12 Monate

 Apfel, Zitrone, Aprikose
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Es gibt so viele Weine – 
und echte Lieblings-
weine. Die zu finden,  
das ist genau das, was 
wir seit 30 Jahren 
mit Begeisterung und 
Expertise machen.  
Wir sind Ihr Begleiter
Nr. 1 in die Welt 
spanischer Weine.  
Damit Sie nur noch eins 
tun müssen: genießen.

Heute bestellt, schnellstmöglich und 
sicher geliefert. Ihr Vertrauen ist 
unsere größte Auszeichnung, und 
wir tun alles, damit dies weiterhin so 
bleibt. Und wenn doch mal ein Wein 
nicht 100 % schmeckt? Kein Wenn, 
kein Aber, kein Warum, kein Porto – 
wir nehmen den Wein einfach zurück. 
Denn so viel Service versteht sich von 
selbst, finden wir. 

Es lebe die 
 Leichtigkeit!

Spaniens Wein-Vielfalt kann sich 
wirklich sehen lassen – egal ob aus 
bekannten Anbaugebieten oder von 
kleinen „Geheimtipp-Bodegas“– bei 
uns finden Sie eine ganze Fülle an 
richtig tollen Weinen. Sie können 
sich nicht entscheiden? Keine Sorge, 
wir wählen aus dem ohnehin schon 
großartigen Angebot nochmals  
rigoros das Beste für Sie aus – nie war 
es einfacher, echte Lieblingsweine zu 
entdecken! 

Lang lebe die 
 Vielfalt!

In Spanien ist Genuss keine Frage des 
Geldes – und genau das ist unsere 
Philosophie. Rechnen Sie also nicht 
nur mit leckerem Wein im Glas, 
sondern auch mit Preisen, bei  
denen man einfach lächeln muss,  
und immer wieder verblüffenden  
Angeboten. So einfach kann das 
Leben sein. 

Am schönsten ist das Leben mit 
guten Freunden, oder? Geht uns 
genauso – vor allem, wenn man die 
gleiche Leidenschaft teilt. Für unsere 
weinverrückten Winzer und uns ist 
die Passion für spanischen Wein 
Herzensangelegenheit. Unser gemein- 
sames Ziel: Ihnen die besten und 
leckersten Lieblingsweine ins Glas 
zu bringen, die Sie sonst nirgendwo 
finden. 

  Auf die  
Freundschaft!

Seit 30 Jahren sind wir als Fachhänd- 
ler Nr. 1 für spanischen Wein unter-
wegs. Unser Team verbindet die Neu-
gier, die Leidenschaft und die Freude 
am Finden Ihres Lieblingsweins. Wir 
erkunden, probieren und optimieren, 
wir suchen und finden und werden 
nicht müde, die besten und span-
nendsten Weine Spaniens für Sie zu 
entdecken.  

 Mit echter
Leidenschaft!

Für sonnigen 
   

   Genuss zu 
 

unschlagbaren 
    

  Preisen!

  Unser Credo:
 

    Wir sind er
st 

   zufrieden, 
wenn  

  Sie glücklich
 sind!

5 Gründe zum Strahlen

       VIVA  
LA VIDA!
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Besuchen Sie uns gerne in einer unserer
mittlerweile neun Filialen – alle Informationen
sowie die Öffnungszeiten finden Sie unter

Übrigens: Um Ihr (Wein-)Wissen zu vertiefen, die ver-
schiedenen Weine zu verkosten und sich mit unseren 
erfahrenen Weinberatern auszutauschen, bieten wir 
neben einer persönlichen Beratung und Verkostung 
auch immer wieder die Möglichkeit, an einer Wein-
probe oder weiteren Events in unseren Filialen 
teilzunehmen. Alle aktuellen Termine stehen auf 

Unsere Angebote und Neuentdeckungen 
können Sie stets in unserem Webshop  
finden. Auch bieten wir regelmäßig  
Online-Weinproben an. Schauen Sie hinter 
die Kulissen und erfahren Sie spannende 
Geschichten über die Weine unserer  
Winzerfreunde und Reisen vor Ort.

 Wein erleben: Das 
nehmen wir wörtlich!

Weine, Winzer,  
Wissenswertes ...

www.vinos.de/events 

www.vinos.de/online-weinproben 

www.vinos.de/filialen

 Probieren geht 
 

über studieren–
 

  besonders be
i Wein!

VIVA EL VINO! Das große  VINOS
 Jubiläumsrätsel 

TEILNAHMEBEDINGUNGEN:
Senden Sie das Lösungswort bis zum 31.05.2026 per E-Mail an verlosung@vinos.de.
Postalische Zusendungen werden bei der Auslosung nicht berücksichtigt. Die Gewinner 
werden per Zufallsprinzip ermittelt. Die ausgelosten drei Gewinner erhalten jeweils ein Pre-
mium-Paket, siehe S. 29. Die Gewinnübermittlung erfolgt nach der Gewinnbenachrichtigung 
per Paketdienst an die Adresse, die der Teilnehmer nach Aufforderung angegeben hat. Die 
Gewinnübermittlung und Versandabwicklung erfolgt durch Wein & Vinos und kann bis zu 2  

 
Wochen in Anspruch nehmen. Die Adresse kann nach der erstmaligen Mitteilung nicht mehr 
geändert werden. Im Falle eines unzustellbaren Gewinns ist Wein & Vinos nicht verpflichtet, 
weitere Nachforschungen anzustellen. Der Gewinnanspruch verfällt in diesem Fall. Teilnah-
meschluss ist der 31.05.2026. Ansprechpartner und Verantwortlicher für dieses Gewinnspiel 
ist die Wein & Vinos GmbH. Teilnahme ab 18 Jahren und mit Wohnsitz in Deutschland. Eine 
Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. 

Jubiläum trifft Rätselspaß: 
Stellen Sie Ihr VINOS-Know-how auf die Probe und feiern 
Sie mit uns 30 Jahre voller Leidenschaft im Glas. 

Entdecken Sie mit uns die ganze Weinvielfalt Spaniens

SERVICE | VIVA EL VINO! 70 71| JUBILÄUMSRÄTSEL

1 Die beliebteste Weißwein-Rebsorte
 aus der Rueda ist?
2 Wie heißt Spaniens Weinregion Nr. 1?
3 Die Libelle schmückt das Etikett
 welches Rosés?
4 Wie viele Jahrgänge sind im Avior
 Grandes Añadas vereint?
5 Welches Afterwork-Getränk ist bei
 VINOS besonders beliebt?
6 Vor wie vielen Jahren wurde VINOS
 gegründet?
7 In welchem Berliner Bezirk wurde die
 erste VINOS-Filiale eröffnet?
8 Welches südamerikanische Weinland
 ist neu bei VINOS?
9 Auf welcher Insel liegt die Bodega
 Son Prim?
10 Aus welchem Land kommt der Boca 
 Mar Alvarinho?
11 Wie heißt die spanische Antwort auf
 Lugana?

Unter allen richtigen Einsendungen verlosen 
wir drei exklusive Premium-Pakete, siehe S. 29. 
Einsendeschluss ist der 31.05.2026. 

Die Buchstaben in den Feldern 1–11 ergeben 
das Lösungswort. Bitte tragen Sie es unten ein 
und senden Sie uns Ihre Antwort per E-Mail an 
verlosung@vinos.de. 

4
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SERVICE- UND BESTELLBEDINGUNGEN

So erreichen Sie uns:

Klassisch:
per Fax 

030 31 50 60 81

Direkt:
per Telefon 

030 33 08 55 00

Versandkonditionen
Innerhalb Deutschlands liefern wir zu Versandkosten von 2,99 € pro Be-
stellung – ganz gleich, aus wie vielen Paketen oder Flaschen diese be-
steht. Ab einem Warenwert von 99,– € liefern wir versandkostenfrei. Die 
Ware verlässt an fünf Tagen in der Woche das Lager, Samstag und Sonn-
tag wird nicht versendet. Bei größeren Lieferungen behalten wir uns vor, 
die bestellte Ware ggf. über Speditionen zu liefern.
Liefertermin: Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die 
Ware in der Regel ca. 3–4 Werktage nach Bestelleingang bei Ihnen. Wenn 
Sie eine taggenaue Zustellung wünschen, können Sie bei der Bestellung 
einen Wunschliefertag (Mo.–Sa.) angeben. Dieser Service wird mit 2,95 € 
berechnet.
Auslandsversendungen: Für Sendungen ins Ausland gelten gesonderte 
Versandkosten. Wir versenden Weine in folgende Länder: Deutschland, 
Österreich, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Portugal, Rumänien, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Zypern. Im 
EU-Ausland werden pro Paket von bis zu 15 0,75-l-Flaschen 9,90 € Ver-
sandkosten berechnet. Bei Sendungen nach Österreich liefern wir zudem 
ab einem Warenwert von 99,– € versandkostenfrei. Die besonderen Kondi-
tionen und Bestimmungen für Ihr Land können Sie auf www.vinos.de/ver-
sand abrufen oder uns dazu telefonisch kontaktieren:  030 33 08 55 00.
Zertifizierung: Wein & Vinos ist ein zertifizierter Bio-Fachhändler. Unsere 
Bio-Zertifizierungsnummer lautet: DE-ÖKO-037. Abweichende Preise in 
früheren Publikationen der Wein & Vinos GmbH sind damit ungültig. Die 
Preise gelten für Flaschen von 0,75 Liter Inhalt, sofern wir keine anderen 
Angaben gemacht haben. Alle Preise verstehen sich als Brutto-Einzel-
preise. Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwert-
steuer, welche auf der Rechnung separat ausgewiesen ist. Es gelten die 
Preise zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit 
ungültig.
Lebensmittelkennzeichnung: Weitere Produktinformationen (Lebensmit-
telkennzeichnung) finden Sie auf www.vinos.de auf der jeweiligen Artikel-
seite oder rufen Sie uns an: 030 33 08 55 00. 
Datenschutz: Wein & Vinos erhebt gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum 
Zwecke der Vertragserfüllung den Namen, die Anschrift, das Geburtsda-
tum, die E-Mail-Adresse, die Telefonnummer sowie die jeweiligen Anga-
ben zu der Bestellung. Ihr Geburtsdatum wird benötigt, weil Wein & Vinos 
entsprechend § 9 Abs. 1 Jugendschutzgesetz alkoholische Getränke nur 
an Personen ab dem vollendeten 16. bzw. 18. Lebensjahr liefert (Art. 6 
Abs. 1 lit. c DSGVO). Zur Prüfung von Adresse, Volljährigkeit und Bonität 
erhält Wein & Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO von 
Auskunfteien die zu Ihrer Person gespeicherten Adress- oder Bonitätsda-
ten, einschließlich solcher, die auf Basis von mathematisch-statistischen 
Verfahren (Scoring) ermittelt werden, wobei auch Ihre Anschrift berück-
sichtigt wird. Wein & Vinos und eventuell beauftragte Dienstleister (z.  B. 
Briefauslieferer/Speditionen) verwenden die im Rahmen des Bestellvor-
gangs erhobenen Daten für die Abwicklung der Bestellung. Name und 
Anschrift sowie die Angaben zu den bestellten Artikeln werden von Wein 
& Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO zur Analyse für Werbezwecke 
sowie zur schriftlichen Information über weitere Angebote von Wein & 
Vinos und anderen Unternehmen verwendet (Werbung). Zudem übermit-
telt Wein & Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO für 
schriftliche Werbezwecke Name und Anschrift sowie listenmäßig oder 
sonst zusammengefasste Daten über Angehörige einer Personengruppe, 
die sich auf die Zugehörigkeit des Kunden zu dieser Personengruppe, sei-
ne Berufs-, Branchen- oder Geschäftsbezeichnung, seinen Namen, Titel, 
akademischen Grad, seine Anschrift und sein Geburtsjahr beschränken, 
an die Tesdorpf GmbH, The Wine Company Hawesko GmbH, Jacques 
Wein Depot Wein-Einzelhandel GmbH, Hawesko GmbH und WirWinzer 
GmbH. E-Mail-Adresse und Telefonnummer verwendet Wein & Vinos ge-
mäß Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung 
für werbliche Zwecke. Erhalten wir Ihre E-Mail-Adresse im Zusammen-
hang mit dem Verkauf von Waren, verwenden wir diese gemäß § 7 Abs. 3 

UWG zur Bewerbung eigener ähnlicher Produkte. Im gewerblichen Bereich 
verwendet Wein & Vinos die Telefonnummer gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG 
auch bei einer mutmaßlichen Einwilligung für Werbezwecke. Ihre Einwilli-
gung können Sie jederzeit ohne Angabe von Gründen widerrufen, ohne 
dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf 
erfolgten Verarbeitung berührt wird. Sie haben das Recht auf Auskunft ge-
genüber Wein & Vinos über die Sie betreffenden personenbezogenen Da-
ten sowie auf Berichtigung oder Löschung oder auf Einschränkung der 
Verarbeitung sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit. Sie können einer 
Verarbeitung oder Nutzung Ihrer Daten für Zwecke der Werbung durch 
Nachricht an datenschutz@vinos.de oder an die nachfolgend genannte 
Postadresse widersprechen. Ferner haben Sie ein Beschwerderecht bei ei-
ner Aufsichtsbehörde. Ihre Daten werden von Wein & Vinos gespeichert, 
solange sie für den jeweiligen Zweck benötigt werden. 
Bestellung: Durch Zusendung des Abschnitts geben Sie unbeschadet Ihres 
Widerrufsrechts eine verbindliche Bestellung ab, auf die hin wir Ihnen die 
bestellten Waren zusenden werden, solange unser Vorrat reicht.
Zahlungsbedingungen: Sie haben die Möglichkeit, auf Rechnung zu bestel-
len. Nach Erhalt Ihrer bestellten Waren überweisen Sie den Rechnungsbe-
trag bequem innerhalb von 14 Tagen. Die Rechnung wird Ihnen per E-Mail 
zugesandt und enthält alle relevanten Zahlungsinformationen. Bitte be-
achten Sie, dass wir uns entstandene Bankgebühren für Überweisungen 
von nicht-deutschen Konten weiterberechnen. 
Widerrufsbelehrung/Widerspruchsrecht: Sie haben das Recht, binnen 14 
Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Wi-
derrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen 
benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genom-
men haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.  B. eines mit der Post versandten 
Briefs an Wein & Vinos GmbH, Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin oder per 
E-Mail an info@vinos.de oder per Telefon unter 030 33 08 55 00) über Ih-
ren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können da-
für das auf www.vinos.de/widerrufsbelehrung herunterladbare Formular 
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Wider-
rufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Wi-
derrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 
Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ih-
nen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der 
Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus erge-
ben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätes-
tens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mit-
teilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für 
diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der 
ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde 
ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen we-
gen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung 
verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie 
den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, 
je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unver-
züglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem 
Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzu-
senden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor 
Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Die Kosten für die Rücksendung 
der Waren übernimmt die Wein & Vinos GmbH. Sie müssen für einen etwa-
igen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf 
einen zur Prüfung von Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise 
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Wein & Vinos GmbH, Geschäftsführer: Alex Kim
Anschrift: Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin, Handelsregistereintrag: 
HRB 136264 B, Amtsgericht Charlottenburg, USt.-ldentifikationsnummer: 
DE 280887132

Praktisch:
per Mail 

info@vinos.de

Jederzeit:
im Webshop

vinos.de
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FOOD | DAS GEWISSE EXTRA FÜR FEINE GERICHTE72 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Aromatische
Mandeln

Sorgfältig geröstet und fein ge-
würzt, verbinden die Mandeln den 
nussigen Biss mit dem würzigen 
Duft von Rosmarin. Das erinnert an 
warme Abende auf der Finca, an 
Tapas in geselliger Runde und an 
das leise Zirpen der Grillen.

Finca La Rosala Mandeln 
mit Rosmarin – 80 g

4,95€*

80 g (61,88 €/kg)  |  Artikelnr. 27931

Grobes
Meersalz

Das traditionelle, grobe Meersalz 
ist ein Produkt aus Portugal, das 
von Hand gesammelt und auf klei-
nen hundertjährigen Salzfeldern 
gewonnen wird. Hierbei handelt 
es sich um ein 100% natürliches 
Meersalz, ohne Zusatzstoffe.

Belamandil Sal Marinho 
Tradicional – 500 g

6,95€*

500 g (13,90 €/kg)  |  Artikelnr. 40778

Feines Olivenöl 
aus Portugal

Hochwertiges, kaltgepresstes Olivenöl 
aus der ältesten und renommiertesten 
Anbauregion Portugals. Komplex, 
harmonisch und unverwechselbar im 
Geschmack. Mit feinen Noten von 
grünem Gras und Nuancen von Nüs-
sen und Mandeln. 

Olivenöl
Moura Barrancos – 0,5 L

11,95€*

0,5 Liter (23,90 €/L)  |  Artikelnr. 40495

Cremig
und frisch

Die feine Säure von Balsamico ist 
mit der Frische sonnengereifter Zi-
tronen verbunden. Ein Spritzer über 
gegrilltem Fisch oder knackigem 
Salat – und schon entsteht dieses 
Gefühl von Meeresbrise und einem 
langen Abend mit Freunden. 

Glosa Marina Crema
Balsamic Limón – 0,25 L

8,50€*

0,25 Liter (34,- €/L)  |  Artikelnr. 42104

     DAS GEWISSE  
               EXTRA FÜR  
   FEINE GERICHTE
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 Meine persönlichen Daten:

 HIER UNTERSCHREIBEN 
 UND AB DIE POST …

* Bitte alle Felder ausfüllen. ** Ausführliche Hinweise zu den Bestellbedingungen auf Seite 73. 
Weitere Produktinformationen (Lebensmittelkennzeichnung) finden Sie unter www.vinos.de auf 
der jeweiligen Artikelseite.

Unsere Adresse für Briefbestellung (Fensterumschlag):

An:

Wein & Vinos GmbH

Hardenbergstr. 9a
10623 Berlin

 Ihre Adressdaten*  

Tragen Sie Ihre E-Mail-Adresse ein, um eine Versand-
bestätigung und regelmäßig Informationen zu unseren 
ähnlichen Produkten zu erhalten. Ein Widerspruch ist  
jederzeit unter datenschutz@vinos.de oder telefonisch 
unter 030 33 08 55 00 möglich.

/ / Frau / Herr / Divers*

Vorname, Name*

Straße*

 PLZ,  Ort*

 Land*

Sie müssen mind. 18 Jahre alt sein Geb.-Datum*

 E-Mail*

 Kundennummer*
 

Neukunde

 Ja, ich zahle bequem per Bankeinzug/SEPA-  
  Lastschriftverfahren.

Kontoinhaber

Bankname

 IBAN

 Bezahlung per* SEPA-Lastschrift Rechnung

  Verdejo-Genießer-Paket  
(4x2 Flaschen Weißwein, siehe S. 10–11) 

  Blanco-Topseller-Paket 
(6x2 Flaschen Weißwein, siehe S. 16–17)  

  Rosé-Genießer-Paket  
(6x2 Flaschen Roséwein, siehe S. 24–25)

  Premium-Paket 
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 28–29) 

  Jubiläums-Paket  
(6x2 Flaschen Wein, siehe S. 34–35)

  Mallorca-Paket  
(3x2 Flaschen Rotwein inkl. Salz siehe S. 42–43)

  Tinto-Topseller-Paket 
(6x2 Flaschen Rotwein, siehe S. 48–49)

  Rioja-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 52–53)

  Vinho-Verde-Paket  
(6x2 Weiß- und Roséweine, siehe S. 58-59)

  Punkte-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 64-65)

 

DATUM UNTERSCHRIFT

Anzahl Artikelnr.  Produkt Preis

 Meine Weinbestellung:
 Ja, ich bestelle zu den Lieferkonditionen von Seite 73.

SO ERREICHEN SIE UNS
TEL.: 030 33 08 55 00

FAX: 030 31 50 60 81
MAIL: info@vinos.de

(Mo.–Fr. 9–16.00)Wein & Vinos GmbH · Hardenbergstr. 9a · 10623 Berlin

 ZUSÄTZLICHE RABATTE M�GLICH:
3 % Genussrabatt bei einem Bestellwert ab 249,– €**
Der Mindestbestellwert liegt bei nur 25,– € (brutto)

SERVICE | BESTELLSCHEIN74
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 MEINE BESTELLUNG
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SON PRIM EDICIÓN
30 ANIVERSARIO 

105,40€

Artikelnr. 42223
9,0 Liter (7,77 €/L)

 Infos Seiten 24–25

     35,50€Sie sparen:

 

Artikelnr. 42127
9,0 Liter (6,66 €/L)

 Infos Seiten 58–59

124,90€ 103,40€

Artikelnr. 42174
4,5 Liter (17,75 €/L)

 Infos Seiten 28–29

     45,–€Sie sparen:      43,50€Sie sparen:

103,65€

Artikelnr. 41945
4,5 Liter (13,31 €/L)

 Infos Seiten 52–53

     43,75€Sie sparen:
Artikelnr. 6706
9,0 Liter (7,77 €/L)

 Infos Seiten 48–49

TOPSELLER-PAKET
TINTO

GENIESSER-PAKET
RIOJA

PAKET
PREMIUM

GENIESSER-PAKET
ROSÉ-37

111,40€
69,90€*

79,90€* 59,90€*

59,90€* 69,90€*

69,90€*

Artikelnr. 42128
9,0 Liter (7,77 €/L)

 Infos Seiten 16–17

     41,50€Sie sparen:

12er-Paket 
(6x2)

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Alex Kim
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG, Wein & Vinos GmbH, May-Britt Hentschel, Rebecca Eisenkolb, 
Ruth Bendzka
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos, 
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder darf nur 
mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines  
neuen Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Weitere Produktinformationen (Lebens-
mittelkennzeichnung) finden Sie unter www.vinos.de auf der jeweiligen Artikelseite. Alle in 
diesem Katalog angegebenen Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwert-
steuer. Soweit nicht anders angegeben, ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. 
Wir sind ein zertifizierter Bio-Händler (DE-ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch 
jederzeit einen Hinweis (Widerspruch) zukommen lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für 
unsere Werbung verwenden sollen.

Entdecken Sie unsere Probierpakete
 Unsere Auswahl auf einen Blick

PAKET
VINHO-VERDE

12er-Paket 
(6x2)

-34

6er-Paket

-36 -42

-42 -36

6er-Paket
12er-Paket 
(6x2)

     39,50€Sie sparen:

109,40€

12er-Paket 
(6x2)

TOPSELLER-PAKET
BLANCO

U N S E R E  
P RO B I E R PA K E T E

U N S E R  S O R T I M E N T
WEISSWEIN
10 Verdejo 

14  Beliebte Blancos

ROSÉWEIN
20 Lieblingsrosés 

36 BAG-IN-BOX 

ROTWEIN
46 Rotwein-Klassiker

50 Top-Region: Rioja  

60 LUMOS

62 MESA

66 CAVA &
 SPARKLING

11 Verdejo-Genießer-Paket

17 Blanco-Topseller-Paket 

25 Rosé-Genießer-Paket   

29 Premium-Paket 
35 Jubiläums-Paket  

43 Mallorca-Paket  

49 Tinto-Topseller-Paket  

53 Rioja-Genießer-Paket

59 Vinho-Verde-Paket

65 Punkte-Paket 

Platzhalter
für Logo Hauptstrecke

 
S P E C I A L S

 Lugareño Blanco
18 Flor del Sur

22 Vida Soleada Rosado 

38 Sommergenuss leicht gemacht  

40 Chile: La Piqueta

44 Camaradas

54 Boca Mar Alvarinho

56 Portugal

12SE
IT

E

 
aus der Rioja Alta

S E RV I C E

68 5 Gründe zum Strahlen 

70 Viva el Vino

71 Gewinnspiel

74 Bestellschein

J U B I L Ä U M S -  
S P E Z I A L

26A
B 

SE
IT

E

Entdecken Sie unsere exklusiven
Jubiläumsangebote sowie beliebte 
Klassiker aus 30 Jahren VINOS 
und lassen Sie sich von großartigen 
Neuentdeckungen überraschen. 

Parker

Lugareño
Blanco 2025
 

233974_Kat_U2_U3_A_260225_Vinos_SK26_SW.indd   Alle Seiten233974_Kat_U2_U3_A_260225_Vinos_SK26_SW.indd   Alle Seiten 16.03.26   18:1616.03.26   18:16



JUBILÄUMS
-43

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

ZUM  
PAKET

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/42221

PAKET

W
in

te
rk

at
al

og
  2

02
5

So
m

m
er

ka
ta

lo
g 

 2
02

6

JUBILÄUM 
SOMMER 2026

Sie sparen:

113,40€ 64,90€*

Artikelnr. 42221 I 9,0 Liter (7,21 €/L)

12er-Paket (6x2)

48,50€
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